

تدبیر

هفته نامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
سال هفتم، شماره ۳۰۷، ۱۲ صفحه، قیمت: ۴۰۰۰ تومان
چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۲ • ۱۹ مارس ۲۰۲۳

سرمقاله



عباس ارگون

گزارش
تلاش شیشه‌ای

یادداشت



رضا فریدی

یادداشت
درد آرزوی سیاست‌کشیدگی
در شیشه‌های گریز

یادداشت



حمید حاج اسماعیلی

یادداشت
دستور کار گریز
تفسیر نمی‌کنه

یادداشت



بهرام شکوری

یادداشت
لنگر گریز
لنگر

w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . c o m

از دواج ۲۰ هزار دختر کمتر از ۱۵ سال

در ۹ ماه سال گذشته ثبت شد

گزارش

افزایش جمعیت با دفاع از کودک همسری!

گروه اجتماعی: مرکز آمار ایران گزارش‌هایی از وضع فرهنگی و اجتماعی ایران در سه فصل ابتدایی سال گذشته منتشر کرده و در آن طی جدول‌هایی علاوه بر مشخص کردن تعداد ازدواج‌ها و طلاق‌ها به تفکیک گروه‌های سنی، تعداد ولادت‌های جاری ثبت شده بر حسب گروه‌های سنی مادران و پدران را هم مشخص کرده است. بر اساس این گزارش‌ها در فاصله بهار تا پاییز سال گذشته بیش از ۲۰ هزار مورد ازدواج دختران کمتر از ۱۵ سال و یک هزار و ۸۵ مورد ولادت توسط مادران کمتر از ۱۵ سال در کشور رخ داده است. این آمار نشان می‌دهد که علی‌رغم همه هشدارها نسبت به عوارض اجتماعی و سلامت کودک همسری، نه تنها هنوز این نوع ازدواج‌ها در کشور رخ می‌دهد، بلکه آمار این ازدواج‌ها هم رقم بالایی است...

دستور العملی که

در دسر ساز شد

گزارش

کارگران سرگردان!

گروه اقتصادی: در شرایطی که حقوق‌های معوقه و مشکلات حوزه روابط کار، به صورت تصاعدی افزایش یافته، در برخی ادارات کار استان‌ها مراحل رسیدگی به شکایات کارگران به دلیل بخشنامه‌ای تحت عنوان «دستور العمل سازش درون کارگاهی» دچار کندی و وقت‌کشی شده است. امروز در هر شهر و استان کارگاه‌های بسیاری پدید می‌شوند که با حقوق کارگران راسروقت نمی‌پردازند یا کارگران را با چوب‌تعمیل و اخراج از محیط کار می‌رانند؛ با این حال، زمانی که کارگر برای شکایت مراجعه می‌کند، متوجه می‌شود که پور و کراسی طولانی‌ای پیش رو دارد و به دلیل تعدد بخشنامه‌ها و ابلاغیه‌های حوزه روابط کار، به مراحل وقت‌گیر شکایت و رسیدگی افزوده شده است. این اطباء پور و کراسی کار را به جاهای باریک کشانده، در روزهای گذشته، تماس‌هایی از کارگرانی داشتیم...

گزارش

یک کارشناس: با خرید سوخو ۳۵ روسی توان رزمی ایران به شکل قابل توجهی بالایی رود

تفسیر موازنه قدرت در منطقه؟

گروه سیاسی: خرید سوخو ۳۵ روسی از مسکو، به عنوان یکی از مهم‌ترین خریدها در حوزه تسلیحات در دهه‌های اخیر از سوی تهران شناخته می‌شود. سوخو ۳۵ یک جنگنده پیشرفته است که خرید آن از مسکو می‌تواند به معنای اعتماد دو جانبه و گسترش همکاری‌های تسلیحاتی باشد. حضور سوخو ۳۵ در نیروی هوایی ایران می‌تواند وضعیت دفاعی ایران را دچار تغییر کند. برخی از کارشناسان می‌گویند تهران با داشتن این جنگنده دست بالا را در منطقه به دست خواهد آورد...

گزارش

«تدبیر تازه» از چالش جدی حوزه مسکن به دلیل سوداگری گزارش می‌دهد

نرخ‌سازی در بازار مسکن

گروه راه و مسکن: بازار مسکن روزهای پرچالشی را سپری می‌کند و در این بین مردم بیشترین ضرر را به دلیل نوسانات قیمتی متحمل می‌شوند. افزایش لجام‌گسیخته قیمت‌ها در حوزه مسکن طی یکسال اخیر مشکلات جدی را پیش روی مردم قرار داده است. این در حالیست که عده‌ای سودجو در بازار مسکن نرخ‌سازی می‌کنند. روز گذشته در تجارت نیوز در گزارشی نوشت: با افزایش میزان تقاضای سرمایه‌گذاری در بازار مسکن، پدیده‌های جدید کاسب‌کارانه...

گزارش

عروس و دامادها به سمت بدلیجات و نفره رفته‌اند!

روزهای سیاه طلا

گروه اقتصادی: افزایش قیمت طلا به بالای هر گرم ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه امامی به ۳۰ میلیون تومان، داستان و شرایط خرید و فروش را برای مردم متفاوت کرده است. فعالان بازار معتقدند که در حال حاضر قدرت خرید در حوزه طلا و سکه به شدت سقوط کرده است؛ به طوری که دیگر طلا جزو سبدهای اصلی خرید مردم نیست. بنا به گفته رییس اتحادیه طلا و جواهر، طلافروشان از شرایط کنونی ناراضی هستند و حتی این موضوع، بخش تولید و فروش مصنوعات طلا را دچار مشکل کرده است.

«تدبیر تازه» گزارش می‌دهد

گزارش

پیش‌بینی عرضه مازاد نفت در بازار

به دنبال اظهار نظر اداره اطلاعات انرژی آمریکا مبنی بر تداوم وضعیت عرضه مازاد در بازار نفت علی‌رغم تصمیم اوپک پلاس به کاهش تولید، بورس کالای دوی بیس پیش‌بینی کرد که به واسطه بازگشایی مجدد اقتصاد چین پس از همه‌گیری کرونا و افزایش مسافرت‌های هوایی، تقاضای روزانه برای نفت خام در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۲ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. با وجود این آژانس بین‌المللی انرژی نیز پیش‌بینی کرده است که در سال جاری و سال پس از آن به دلیل تضعیف رشد تقاضای ناشی از رشد اقتصادی ضعیف‌تر از میزان پیش‌بینی شده در ماه‌های آتی، بازار نفت در وضعیت مازاد عرضه باقی خواهد ماند. این نهاد در گزارش چشم‌انداز کوتاه‌مدت خود که به تازگی منتشر شده است...

«تدبیر تازه» در گفت‌وگو با یک کارشناس، چرایی

فروردین سبزه تالار شیشه‌ای را بررسی کرد

گزارش

سرازیر شدن نقدینگی‌های سرگردان به بورس

گروه بازار مالی: روز گذشته، سه شنبه ۲۹ فروردین ماه، شاخص به روند صعودی خود ادامه داد و برخی از معادلات و پیش‌بینی‌ها مبنی بر اصلاح و تنفس را برهم زد و در دو روز مانده به پایان نخستین ماه سال ۱۴۰۲، فروردین ماه سهامداران را سبزه پوش کرد؛ به طوری که سهامداران می‌توانستند، بنشینند و از بازار سرمایه لذت ببرند. هرچند که تعطیلی‌ها و فعال نبودن دیگر بازارها در این ماه، مزید بر علت بودند و دست به دست هم دادند تا بورس را سبزه دارند. به گزارش تدبیر تازه، در معاملات روز گذشته، شاخص بورس تهران ۳۶ هزار و ۱۵۰ واحد، معادل ۱.۵۸ درصد...



در گفت‌وگو با یک کارشناس اقتصادی بررسی شد چشم‌انداز بازارهای ایران در سال ۱۴۰۲



متخصصان ایرانی به کشورهای همسایه می‌روند

تشدید مهاجرت

نیروهای ماهر

از ایران

۲

۴

۴

۱۱

۱

۱۱

۲

۲

۲

۸

۲

تکرار حادثه ترور شینزو آبه

سیدرحمان موسوی روزنامه‌نگار

مرد جوانی که گمان می‌رود مظنون اصلی یا یکی از مظنونین باشد روز شنبه در محل حادثه دستگیر شد.

به گفته مقامات ژاپنی، فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن روز شنبه پس از پرتاب یک بمب انفجاری به سمت وی در حالی که او در یک بندر ماهیگیری در غرب ژاپن سخنرانی می‌کرد، بدون هیچ آسیبی خارج شد. پلیس یک مظنون را روی زمین کشتی در حالی که عابران فریاد می‌زدند تا فرار کنند و دود فضا را پر کرده بود، دستگیر کرد.

اگرچه کسی آسیب ندید و کیشیدا قصد داشت روز شنبه به مبارزات انتخاباتی خود ادامه دهد، اما صحنه هرج و مرج یادآور ترور نه ماه پیش نخست‌وزیر سابق، شینزو آبه بود که برای یک تور تبلیغاتی رفته بود و تا امروز در ژاپن صحبت‌ها دربار‌اش زیاداست. کیشیدا در حال بازدید از بندر سایکازاکی در استان واکایاما بود تا از نامزد حزب حاکم خود در انتخابات محلی حمایت کند و انفجار درست قبل از شروع سخنرانی او رخ داد. هیرو کازو ماتسونو، دبیر ارشد کابینه به خبرنگاران گفت: مرد جوانی که گمان می‌رود مظنون باشد، روز شنبه پس از پرتاب «شیء مشکوک» در صحنه دستگیر شد. ماتسونو از اظهار نظر درباره انگیزه و پیشینه مظنون خودداری کرد و گفت پلیس همچنان در حال تحقیق است.

تصاویر تلویزیونی کیشیدا را نشان می‌دهد که پشت به جمعیت ایستاده‌است. تیم امنیتی او ناگهان به زمین نزدیک او اشاره می‌کند و نخست‌وزیر، نگران به اطراف می‌نگرد و نگران به نظر می‌رسد.

دوربین به سرعت به سمت جمعیت چرخید درست زمانی که چندین نفر، از جمله افسران پلیس و تیم حفاظت، روی مرد جوانی که ماسک جراحی سفیدی بر تن و یک لوکله نقره‌ای بلند در دست دارد، جمع می‌شوند. همانطور که آنها روی مرد فرو می‌ریزند و در حال تلاش برای برداشتن لوله از دستان او هستند، انفجاری بسیار بزرگتر در نزدیکی جایی که کیشیدا ایستاده بود شنیده می‌شود. جمعیت وحشت‌زده پراکنده می‌شوند و پلیس به سختی مردم را می‌کشاند. هنوز مشخص نیست که این وسیله منفجره چه بوده یا چند نفر مظنون داشته‌است، اما برخی گزارش‌ها می‌گویند که این یک بمب دودی یا لووله‌ای بوده‌است و احتمالاً با فیوز تأخیری. در این حادثه که در آستانه یک مجمع بزرگ بین‌المللی در ژاپن رخ داد، هیچ مصدومی گزارش نشد. ماتسونو گفت که کیشیدا آسیبی ندیدو قصد داشت تا او راخ روز شنبه به سخنرانی‌های کمپین خود ادامه دهد.

ماتسونو گفت: «انتخابات، هسته دموکراسی است و ما هر گز نباید تهدید یا مانع تراشی و خشونت را تحمل کنیم.» او گفت که به پلیس ملی دستور داده‌است تا نهایت تلاش خود را برای حفاظت از مقاماتی که در دوره منتهی به نشست گروه هفت در ماه مه از ژاپن بازدید می‌کنند، تضمین کند. ترور آبه، ملتی را که به امنیت عمومی و کنترل بسیار شدید اسلحه می‌بالد، شوکه کرد، در حالی رخ داد که او در شهر نارا در غرب کشور سخنرانی می‌کرد. در میان اعتراضات ملی، پلیس اقدامات حفاظتی خود را پس از تحقیقات بعدی که حفره‌هایی در امنیت آبه پیدا کرد، تشدید کرده‌است.

باورود دیپلمات‌های ارشدی‌رخ‌خی از قدرتمندترین دموکراسی‌های جهان برای نشست وزیران خارجه G۷–در روز یکشنبه، امنیت نیز در ژاپن تشدید شده‌است. کیشیدا میزبان اجلاس سران G–۷ در ۱۹ تا ۲۱ مه در زادگاهش هیروشیما خواهد بود.

یکی از شاهدان روز شنبه به ما گفت که در میان جمعیت ایستاده بود که دید چیزی از پشت در حال پرواز است. پس از یک صدای بلند ناگهانی، او با فرزندانش فرار کرد و شاهد دیگری گفت که مردم فریاد می‌زدندو او دقیقاقبل از وقوع انفجار کسی را دید که دستگیر شد.

حمله روز شنبه در آستانه انتخابات محلی سراسری، از جمله چندین انتخابات میان دوره‌ای برای کرسی‌های خالی پارلمان، با رأی گیری برای ۲۳ آوریل انجام شد.

خاطرمان هست که نخست‌وزیر سابق در جریان یک سخنرانی تبلیغاتی با اسلحه دست‌ساز مورد اصابت گلوله قرار گرفت. مظنون، تنسویا یاماگامی، به قتل و چندین جنایت دیگر از جمله نقض قانون کنترل اسلحه متهم شده‌است. او به بازرسان گفت که آبه، یکی از تأثیرگذارترین و تفرقه‌انگیزترین سیاستمداران ژاپن را به دلیل ارتباط آشکار نخست‌وزیر سابق با یک گروه مذهبی که از آن متفرج بود، کشت. یاماگامی در بیانیه‌ها و پست‌های رسانه‌های اجتماعی که به او نسبت داده می‌شود، گفته که او از آبه کینه داشت، زیرا مادرش کمک‌های هنگفتی به کلیسای اتحاد داده‌است که باعث ورشکستگی خانواده‌اش و نابودی زندگی‌اش شده‌است. ترور آبه به استعفای روسای پلیس محلی و ملی و تشدید دستورالعمل‌های امنیتی برای رهبران سیاسی و دیگر افراد برجسته انجامید.

دولت کیشیدا امیدوار بود این آخر هفته توجه جهانیان را به شهر تفریحی کارویزاوا، جایی که دیپلمات‌های ارشد روز یکشنبه برای نشست وزرای خارجه گروه هفت گرد هم می‌آیند، متمرکز کند.گفتنی است که در تاریخ مذکور، انتظار می‌رودوزرای خارجه ژاپن، ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه، آلمان، کانادا، ایتالیاو اتحادیه اروپا بر نگرانی‌ها در مورد جنگ روسیه در اوکراین؛ اقدامات اخیر چین و آزمایش‌های تسلیحاتی تحریک‌آمیز کره شمالی صحبت کنند.

۲

چهارشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ سال هفتم شماره ۳۰۷

یک کارشناس: با خرید سوخو ۳۵

روسی توان رزمی ایران به شکل

قابل توجهی بالامی‌رود

تغییر موازنه قدرت در منطقه؟

خرید سوخو ۳۵ روسی از مسکو، به عنوان یکی از مهم‌ترین خریدها در حوزه تسلیحات در دهه‌های اخیر از سوی تهران شناخته می‌شود. سوخو ۳۵ یک جنگنده پیشرفته است که خرید آن از مسکو می‌تواند به معنای اعتماد دو جانبه و گسترش همکاری‌های تسلیحاتی باشد. حضور سوخو ۳۵ در نیروی هوایی ایران می‌تواند وضعیت دفاعی ایران را دچار تغییر کند. برخی از کارشناسان می‌گویند تهران با داشتن این جنگنده دست بالا را در منطقه به دست خواهد آورد. اما این ادعا تا چه اندازه صحیح است؟ حسن بهشتی‌پور کارشناس مسائل بین‌الملل در مورد خرید جنگنده‌های سوخو ۳۵ از سوی ایران ، می‌گوید: جنگنده‌های سوخو ۳۵ جز جنگنده‌های مدرن در جهان به حساب می‌آید. چون هم از نظر سقف پروازی بالاتر از همه جنگنده‌های قبلی ایران است و هم سرعتش در بین هزار و ۵۰۰ تا دو هزار و ۵۰۰ کیلومتر بر ساعت توان راداری این موشک ۳۰ هدف را رهگیری کرده و به هشت هدف شلیک می‌کند. این هواپیماهای مدرن در مقابل با هواپیماهای آمریکایی ساخته‌شده‌است. ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خیلی تلاش کرده که در عرصه موشک و هم جنگنده

www.tadbiretaznews.com

ایستا؛مدیر کل خلیج فارس وزارت خارجه با بیان این که بر اساس توافقات صورت گرفته بین تهران و ریاض، دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان همکاری اسلامی در جدّه عربستان با ظرفیت کامل فعالیت خواهد کرد، گفت: سفر آتی رییس‌جمهور ایران به عربستان، تأثیرات قابل توجهی در روابط دو جانبه و همچنین منطقه و فرامنطقه خواهد داشت.

علی‌رضا عنایتی در پاسخ به این سوال که آیا عربستان تاکنون به صورت رسمی روسای نمایندگی‌های خود در تهران و مشهد را به وزارت خارجه و ایران معرفی کرده‌است، گفت: آنها تا کنون روسای نمایندگی‌های

خود را به ما معرفی نکرده‌اند. وی ضمن اعلام این خبر که برنامهریزی برای سفر پادشاه‌عمان به ایران در حال انجام‌است، گفت:امارات‌از رییس‌جمهور ایران، برای شرکت در اجلاس جهانی آب و هوا که سال جاری در این کشور برگزار می‌شود، دعوت به عمل آورده‌است.مدیر کل خلیج فارس وزرات امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در مذاکرات ایران و عربستان در بغداد و پکن در دو سال گذشته حضور داشته‌است، همچنین در پاسخ به پرسش دیگری در ارتباط با زمان سفید ابراهیم ریسی به عربستان بر اساس دعوت صورت گرفته از وی از سوی پادشاه عربستان، گفت:دبدار رییس‌جمهور از عربستان مهم‌ترین دیداری‌است

سفر پادشاه عمان به تهران

که در چارچوب روابط دو جانبه ایران و عربستان در دستور کار است.وی با بیان اینکه ان شاءالله این سفر در آینده صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: ما دعوتنامه کتبی پادشاه عربستان را در این زمینه دریافت کرده‌ایم. سفارت سوئیس در ایران به عنوان حافظ منافع عربستان در تهران این دعوتنامه را به ایران ارائه کرد و دعوتنامه تسلیم ریاست جمهوری ایران شد.رییس‌جمهور ایران نیز پاسخ کتبی به این دعوتنامه دادند و از طریق سفارت سوئیس در تهران، پاسخ ایران به مقامات سعودی ارائه شد.البته همه اینها مربوط به قبل از این‌است که روابط رسمی دو کشور از ۱۷ فروردین ماه سال جاری آغاز شود.

در همان زمان خودش جنگنده خیلی پیشرفته‌ای به حساب نمی‌آمد. این جنگنده سال ۷۱ یا ۷۲ تحویل شد و به ایران کمک کرد. چون ایران با تحریم غرب رو به رو بود و کشور حاضر نبودند که به ایران جنگنده بدهند. همچنین سوخو ۲۲ هم به ایران داده بود. اما در دوره جدید هم در زمینه موشک‌های پدافندی عمل کرد که البته برد محدود ۱۲۰ کیلومتری داشت و همچنین موشک‌های پدافندی اس ۳۰۰ وجود داشت که در نوع خودشان پیشرفته‌به حساب می‌آمدندو می‌توانستند چند هدف را رد گیری کنند. وی ادامه داد: به نظر من ورود جنگنده‌های سوخو – ۲۵ به ایران و پیوستنش به نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران یک نقطه‌عطفی در روابط ایران و روسیه است و با در نظر گرفتن این موضوع می‌توانیم شاهد همکاریهای گسترده‌تر بین ایران و روسیه شویم. قبلا روابط یک طرفه بود و ایران فقط تسهیلات می‌خرید. اما در سه چهار سال اخیر ایران هم اقلامی داشته که آن را در اختیار روسیه قرار داده‌است. اخیرا اعلام شد که هواپیماهای ایرباس روسی هم ممکن است که به ایران بیایند و اورهاش شوند. یعنی کلیه قطعاتشان بازیابی و تعمیر می‌شوند. من فکر میکنم همکاری

ها به خصوص بعد از جنگ تحمیلی، پیشرفت کند و به خودکفایی برسد. در عرصه موشک پیشرفت‌های خیلی عالی داشته‌و در سطح جنگنده‌هم تولیداتی داشته‌است اما به‌تولید انبوه‌هنوز نرسیده‌است. در هیچ زمانی ایران از نظر تجهیزاتی به مدرنی سوخو – ۳۵ نرسیده‌است. در هر صورت ورود این هواپیما به هواپیمایی ارتش جمهوری اسلامی توان رزمی ایران را به شکل قابل توجهی بالا می‌برد و می‌تواند به این کمک کند که ایران در برابر تهاجمات دشمن دست پر را داشته باشد.

این کارشناس حوزه اوراسیا افزود: روسیه در سال های اخیر تعامل خود را با ایران افزایش داده و مسکو در این راستا در مسیر حرکتی کرده‌تا یک سیاست جدید را نسبت به گذشته در قبال تهران اتخاذ کند. از سال قبل که روسیه دچار تحریم‌ها غرب شد توجه به ایران در کنار توجه به کشورهایی مانند هند و چین و برزیل بیش‌تر شد تا بتواند با تحریم‌ها مقابله کند. به نظر می‌رسد موافقت با فروش سوخو – ۳۵ هم در راستای این است که همکاری‌های تهران و مسکو در زمینه دفاعی ارتقا پیدا کند. قبلا هم البته روسیه جنگنده میگ ۲۹ را در اختیار ایران قرار داده بود که

دیدگاه

تحلیلی درباره پشت پرده توافق تهران و ریاض

آشتی از ترس کودتا؟



سازی کامل با دولت یهودی منوط به رفتار تل آویبو با فلسطینی‌ها به علاوه تضمین‌های امنیتی آمریکا خواهد بود.واقعیت این‌است که خاندان سلطنتی عربستان از زمانی که انگلیسی‌ها این سرزمین را در سال ۱۹۲۷ به آن‌ها واگذار کردند، همواره نگران مشروعیت، ثبات و تسلط خود بر این کشور بوده‌اند. اختلافات داخلی، قبیله‌ای و مذهبی همواره سلطنت را تهدید کرده‌است. بنابراین، آن‌ها یک معامله تاریخی با اسرائیل انجام دادند، که در زمان ترامپ شکل گرفت، اما تنها به قیمت این بود که هر وقت روابط فلسطین و اسرائیل وخیم شد، خود را در معرض انتقاد شدید قرار دهند. همانطور که اخیرا در زمان نتانیاهو این کار را انجام داده‌است.مقاله می‌افزاید: ایران نیز خود را حامی حقوق فلسطینیان می‌داند

ه‌مین دلیل است که عربستان خواهان تعهد هسته‌ای چنددهه‌ای از جانب آمریکا‌است. اما واشنگتن در بلندمدت یا حتی میان مدت چندان علاقه‌ای به ارائه تضمین‌های امنیتی یا استراتژیک برای کشورهایی که از سوخت فسیلی استفاده می‌کنند ندارد. بنابراین سعودی‌ها به اطراف نگاه می‌کنند و می‌بینند که به طور متناقض بر قبال آنها مانند ایران و روسیه از علاقه مندان به نفت هستند. همانطور که چین است. از این نظر، مهم‌تر از همه، آن‌ها در یک طرف هستند. فوربز در پایان به نقش ترکیه در تحولات فلسطین اشاره کرد و نوشت: دولت اردوغان در ترکیه پس از ویرانی‌های زلزله، ضعیف به نظر می‌رسد. او اکنون عمیقاً منفرود است. در یک دموکراسی آزاد و باز، حزب او در انتخابات ۱۴ مه شکست خواهد خورد. او راه‌هایی برای حفظ قدرت پیدا خواهد کرد. کشور مقاومت خواهد کرد. پارلمان با احزاب جدید سعی خواهد کرد کنترل را پس بگیرد اما ریاست جمهوری تسلیم نمی‌شود. بحران قانون اساسی و درگیری‌های داخلی محتمل به نظر می‌رسد. بی‌ثباتی به هر شکلی که باشد، اردوغان را تضعیف خواهد کرد و نمی‌تواند سیاست خارجی را به صورت یکجانبه هدایت کند.



www.tadbiretaznews.com

هارو به پیشرفت‌است و به نفع ایران و روسیه به حساب می‌آید. بهشتی‌پور در مورد تغییر احتمالی موازنه قدرت در منطقه بر اثر خرید سوخو ۳۵ توضیح داد: این تحلیلی غیرواقع‌بینانه است. سوخو – ۳۵ جنگنده بسیار خوبی است و در نسل چهارم جنگنده‌های پیشرفته در دنیا محسوب می‌شود. اما اینکه با دریافت چند عدد جنگنده بخواد موازنه قوا در منطقه بهم بخورد یا تخت تأثیر قرار بگیرد، چنین اتفاقی نخواهد افتاد. بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار سلاح مختلف آمریکا و انگلیس و فرانسه و روسیه در اختیار کشورهای عربی منطقه از جمله عربستان و امارات و کویت و قطر قرار دارند. چطور می‌شود که آنها وقتی این سلاح‌های پیشرفته را در اختیار این کشورها گذاشتند موازنه تخت تأثیر قرار نگرفت؛ اما با این سوخوها تخت تأثیر قرار می‌گیرد؟ با یک جنگنده نمی‌شود موازنه نظامی در سطح منطقه ایجاد شود یا بهم بخورد. موازنه موجود بر اساس قدرت نظامی در ابعاد مختلف است و فقط قدرت جنگنده ها، موشک هادر این زمینه تعیین کننده هستند و نیروی دریایی و هوایی و زمینی و تجهیزاتی که به کار می‌برد تاثیر گذار است.

یادداشت

دستمزد کارگران تغییر نمی‌کند



حمیدحاج‌اسماعیلی

کارشناس بازار کار

خواسته کارگران برای تغییر دستمز دراه به جایی نمی‌برد.

به لحاظ حقوقی این خواسته اشکال اساسی دارد، چون مصوبه افزایش دستمز ددر یک شورای سه‌جانبه تصویب شده و یک اقدام صرفا دولتی نیست.

در گذشته نیز چنین موضوعاتی مطرح بوده و در حال حاضر نیز این یک کار بیهوهای است که به نظر من راه به جایی نخواهد برد. در واقع اقدام برخی از تشکل‌های کارگری برای طرح شکایت، راه‌به جایی نمی‌برد.

آنچه که الان نمایندگان کارگری دنبال می‌کنند و آنچه که در شورای عالی کار اتفاق افتاد، در واقع به‌لحاظ ذاتی و رفتاری دچار تعارض و تناقض است. اقدامی که در حال حاضر نمایندگان کارگری برای اعتراض به مصوبه دستمزد انجام می‌دهند، برخلاف اتفاقی است که در شورای عالی کار رخ داده و نمایندگان رسمی کارگران آن را امضا کردند. این نشان می‌دهد که راهبرد تشکل‌های کارگری برای تامین منافع کارگران دچار ضعف ساختاری است، چون از طرفی آن‌ها تلاش می‌کنند منافع

کارگران را پیگیری کنند و از طرفی، در تلاش هستند تا ثابت کنند بخشی از مجموعه وابسته به دولت در کشور هستند و این در تعارض منافع است. این شکل از رفتار و فعالیت‌ها برای حقوق کارگران با نص صریح قانون و منافع کارگران در مغایرت جدی است. بر این اساس، آنچه که نمایندگان کارگری باید دنبال کنند، استقپای حقوق کارگران است. اگر نمایندگان کارگری با مساله دستمزد اعتراض دارند، باید تشکیلات کارگری را مورد بازنگری و ارزیابی قرار دهند.

عروس و دامادها

به سمت بدلیجات و نقره رفته‌اند!

روزهای سیاه طلا

مریم فکری

روزنامه نگار

گروه اقتصادی افزایش قیمت طلا به بالای هر گرم ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه امامی به ۲۰ میلیون تومان، داستان و شرایط خرید و فروش را برای مردم متفاوت کرده است. فعالان بازار معتقدند که در حال حاضر قدرت خرید در حوزه طلا و سکه به شدت سقوط کرده است؛ به طوری که دیگر طلا جزو سبدهای اصلی خرید مردم نیست. بنا به گفته رییس اتحادیه طلا و جواهر، طلافروشان از شرایط کنونی ناراضی هستند و حتی این موضوع، بخش تولید و فروش مصنوعات طلا را دچار مشکل کرده است. بدرپاش در عین حال، از کاهش خرید طلا توسط عروس و دامادها نسبت به گذشته و نیز فروش طلا و سکه توسط گروهی از مردم برای پرداخت اجاره‌مها می‌گوید. آنچه در ادامه می‌خوانید، مشروح گفت‌وگو با نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر است:

با دولتی‌ها که دربراهه دل‌لای افزایش قیمت‌ها صحبت می‌شود، از وجود دست‌های پنهان در افزایش قیمت‌ها صحبت می‌کنند، اما در مقابل، برخی از کارشناسان از سوءمدیریت دولت سخن می‌گویند. شما چه عاملی را در نوسان قیمت‌ها در بازار موثر می‌دانید؟ این‌ها بحث‌های داخلی است و مادر جلسات و سیاست‌های داخلی بانک مرکزی یا دولت نیستیم، ما فقط در حوزه کاری خودمان اتحادیه است، فعالیت می‌کنیم. این را هم بگویم که اصلا اعضای صنف طلا و جواهر، از افزایش قیمت‌ها راضی نیستند، چون قدرت خرید مردم پایین آمده است. حالا هر چه افزایش قیمت اتفاق بیفتد، قدرت خرید مردم هم پایین‌تر می‌آید. به عبارتی، شرایط به‌گونه‌ای شده که طلا جزو سبدهای اصلی خرید مردم نیست. حتی بخشی از مردم روی مایحتاج عمومی خود مشکل دارند. شما امکان دارد که سال‌ها باشد که طلا نخریده باشید، اما قدیم‌ها مردم یک بخشی از درآمد خود را در سال طلا

گزارش

دستور العملی که در دسر ساز شد

کارگران سرگردان!

رقم و نامه‌ای به دستم دادند که ۱۵ روز مهلت سازش درون کارگاهی است و بعد از آن، اگر سازش میسر نشد، به شکایت شما رسیدگی می‌شود.

■ سازش درون کارگاهی و مشکلات آن

دستورالعمل سازش درون کارگاهی، مربوط به سازش و میانجیگری تشکل‌های کارگری در منازعات و روابط کار است که بعد از ابلاغ آن در مهرماه ۱۴۰۱، انتقادات بسیار به آن وارد شد؛ فعالان کارگری این بخش‌نامه را الزامی برای اطلاع دادرسی و افزودن به پوروکراسی دادرسی کار دانستند و خواستار ابطال آن شدند؛ کارگر کلینیک پوست در حالی نامه معرفی به سازش درون کارگاهی گرفته که در کارگاه کوچک محل اشتغال او، اساسا هیچ تشکل کارگری وجود ندارد و این ۱۵ روز مهلت تا زمان دادرسی، فقط کار را بیهوده طولانی می‌سازد. در واقع کارگری که سه‌ماه تمام حقوق نگرفته و امروز دیگر اه در بساط ندارد، باید ۱۵ روز دیگر هم منتظر بماند تا روند دادرسی و پیگیری شکایت او کلید بخورد. احسان سهرابی (فعال کارگری) با انتقاد از دستورالعمل سازش درون کارگاهی و با بیان اینکه ما در دیوان عدلت دادخواستی برای ابطال این دستورالعمل ثبت کرده‌ایم و امیداریم به زودی قضات هیات عمومی دیوان این دستورالعمل را زیدار که منجر به حق کشی می‌شود، در اسرع وقت باطل کنند؛ می‌گوید: «در راستای اجرای ماده ۱۵۷ و برای واحدهایی که دارای شرایط احراز ماده ۱۳۱ و دارای تشکل اعتباردار باشند، دستورالعمل

■ یعنی چقدر؟ فکر می‌کنیم بین ۱۰ تا ۱۵ درصد عروس و دامادها به این سمت و سوز رفتند. در واقع به دلیل این که قدرت خرید کم بوده، به سمت بدلیجات رفته‌اند و یک مواقعی هم نقره خریده‌اند، چون مثل طلای سفید است و همان شکل و ظاهر را دارد.

■ یعنی ۱۵ درصد از تقاضای طلای عروس و دامادها کم شده است؟
بله البته سازندگان طلا سعی کردند که مصنوعات تولید کنند که به لحاظ وزنی، پایین باشد.
■ در گذشته مردم طلا می‌فروختند تا خانه بخرند. اما الان این موضوع مطرح است که مردم طلا می‌فروشند که اجاره ماهانه خود را پرداخت کنند. این موضوع را شما هم قبول دارید؟

در شرایط اقتصادی کنونی، به‌هر حال مردم دچار مشکل هستند. بعضا ما ببینیم که بعضی از مردم برای جابه‌جایی ملک و به دلیل تورم افزایش قیمت، رهن و اجاره، طلا می‌فروشند تا بتوانند هزینه رهن و اجاره را پرداخت کنند. هنوز هم این مساله وجود دارد. در نیمه دوم سال گذشته این مساله بیشتر شده بود. گروهی البته طلا می‌فروشند تا در بانک بگذارند و در ماه سود سپرده بانکی بگیرند. این همیشه بوده، اما الان بیشتر شده است.
■ شما همیشه نسبت به خرید مردم نسبت به طلای دست‌دوم هشدار می‌دهید. دلیل این موضوع چیست؟
یک نکته را می‌خواهم بگویم که در رابطه با طلای دست دوم است. در رابطه با طلای دست‌دوم این موضوع را باید در نظر گرفت که با توجه به این که در سال تولید قرار داریم، بارها گفته‌ام که مردم سعی کنند از خرید طلای دست‌دوم خودداری کنند؛ با توجه به این که این طلاها اکثر امال قدیم است و کدهای استاندارد ندارد. خرید سکه

هم باید از واحدهای تخصصی سفروشی اتفاق بیفتد. نکته دیگر این که در فضای مجازی هم نباید خرید طلا و سکه اتفاق بیفتد. حتما خرید مصنوعات طلا و سکه باید به صورت فیزیکی باشد و هیچ‌گاه در فضای مجازی و به صورت آنلاین خرید نکنند، چون دچار مشکل می‌شوند. با توجه به این که صنعت طلا و جواهر بعد تخصصی و فنی دارد. اکثر کسانی که در این حوزه آسیب دیده‌اند، کسانی بودند که در فضای مجازی خرید کردند یا بعضا از واحدهایی خرید کردند که دارای پروانه کسب نبودند اصالت آن واحد را بدون این که شناسایی کنند، در نظر نگرفتند.

■ شما می‌گویید مردم طلای دست دوم نخرند، اما مردم به دلیل نداشتن اجرت، به سمت خرید این طلا می‌روند. درست است؛ اما استاندارد طلا را هم باید در نظر گرفت. این طلاها اکثرا کدهای شناسایی ندارد و از قدیم دست مردم بوده‌است و اگر به مشکل بخورند، قابل پیگیری نیست. اما الان استاندارد در صنعت طلا هم ورود کرده و طلاهای جدید که استاندارد دارد. به این ترتیب، این طلاها قابل پیگیری است. موضوعی که البته وجود دارد، این است که تولیدات با اجرت پایین هم وجود دارد که مردم می‌توانند نسبت به خرید این نوع مصنوعات طلا اقدام کنند. پیشنهاد و توصیه ما این است که مردم به این سمت پایبند تا در درآمدت دچار مشکلات مالی نشوند.
■ گاهاا ایسن ظن و گمانه وجود دارد که برخی فروشندگان، طلایی که به‌عنوان طلای نو به مردم می‌فروشند، دست دوم است. از کجا می‌شود تفاوت طلای نو با دست‌دوم را متوجه شد؟
این موضوع به کد استاندارد برمی‌گردد. به‌طور معمول طلاهایی که از قدیم بوده، کد استاندارد را ندارد. سازنده موظف است حتما کد را روی طلا حک کند.

۳

چهارشنبه

۳۰ فروردین ۱۴۰۲

سال هفتم

شماره ۳۰۷

اقتصاد

تجدیدتازه‌بیر

هفته‌نامه

یادداشت

اداره گرانِ ایران



بهرام شکوری

عضو اتاق بازرگانی ایران

حال اقتصاد با ترمیم تیم اقتصادی دولت سبز دهم بهتر نمی‌شود. ریشه مشکلات در نمی‌توان به کارآمدی یا ناکارآمدی افراد نسبت داد؛ اگر کشور برنامه‌ای برای رسیدن به شاخص‌های اقتصادی داشته باشد تغییر یک‌وزیر نمی‌تواند خللی در روند آن ایجاد کند.

روزمرگی چالش مهم اقتصاد ایران است. نوع رفتارهای دولت باید بر مبنای تئوری‌های علمی صورت بگیرد زمانی که این اتفاق رخ ندهد این تبعات اجتناب‌ناپذیر است؛ به‌عنوان مثال اجرای طرح مولدسازی زمانی می‌تواند مفید باشد که پول حاصل از فروش اموال تبدیل به سرمایه شود این در حالیست که ما می‌خواهیم ثروت خود را بفروشیم و خرج بودجه جاری کنیم که این موضوع فاجعه است.

دولت به اضافه بازنستگان ۸ میلیون نفر حقوق بگیر دارد و هر روز نیز شاهد بزرگ‌تر شدن دولت‌ها هستیم. ۶۰درصد بودجه، سهم شرکت‌های دولتی است و این نشان از بزرگتر شدن روزانه دولت‌ها در کشور خبر می‌دهد؛ تجربه نشان داده در هیچ کجای دنیا دولت‌ها بنگاه‌دار خوبی نیستند و بدیختی و فلاکت بنگاه‌داری از سوی دولت‌ها را می‌توان در کشورهای مانند کره شمالی و کوبا مشاهده کرد.

اگر کشورهای مانند کره شمالی ایده‌آل برخی مسئولان است پس تغییر تیم اقتصادی لازم نیست، اگر بناست دولت بنگاهداری کند این پرسش مطرح است که چرا باند آلف و ج به اصل ۴۴ قانون اساسی به هدف تقویت بخش خصوصی در اقتصاد اضافه شد؟ و دولت‌ها را مکلف کردند سالی ۲۰درصد تصدی‌گری‌اش را در اقتصاد کم و در نهایت به صفر برسانند؛ سهم بخش خصوصی در اقتصاد زیر ۱۰ درصد و در عمل مشاهده می‌کنیم که تمام فعالیت‌های اقتصادی معطوف به دولت‌هایی شده است که کارایی ندارند و هر میزان که مالیات دریافت کنند ونفت بفروشند نمی‌توانند هزینه‌های خود را تامین کنند. وزارت صمت به قدری بزرگ شده‌است که اگر وزیر بخواهد در تمام طول دوران مدیریت‌اش روزانه به یک سازمان سر بزند نمی‌تواند اما خروجی آن چیست؟ پاسخ مشخص است هیچ. اگر دولت سیاست‌گذار باشد نیازی به این میزان نیرو ندارد نیروهایی که چندان انگیزه‌ای برای کار ندارند زیرا می‌دانند در پایان ماه به هر میزان بهره‌وری در کار در نهایت حقوق خود را دریافت می‌کنند این که اقلیست که دریافت حقوق و مزایا در بخش خصوصی متناسب با کارکرد افراد است.

کم کردن هزینه‌های دولت مترداف با افزایش خدمات به مردم است. ترکیه منابع طبیعی چون نفت و گاز ندارد اما ساکنان این کشور مشمول دریافت درمان رایگان هستند؛ ولی ایران با وجود این میزان منابع نمی‌تواند درمان و آموزش را رایگان برای مردم رایگان کند؛ متاسفانه دولت نمی‌تواند درآمد‌هایش را خرج زیرساخت‌ها کند که مردم از منافع آن بهره‌مند شوند و از سوی دیگر آب از ضایع می‌کنیم، بنگاه‌ها در حال ورشکستگی هستند و این به معنی عدم دریافت مالیات است. مناسبات خود را با دنیا قطع کردیم و هر روز با دست در جیب مردم کردن تلاش داریم که کسری بودجه را جبران کنیم؛ در این شرایط که بخشی را تریسیم کردیم تغییر تیم اقتصادی دولت چه دردی را درمان می‌کند؟ به هر حال سیستم به سمتی رفته‌است که اگر افراد بخواهند درست عمل کنند سیستم آنها را پس می‌زند به همین دلیل افراد مناصبی را احراز می‌کنند که به آن باور ندارند و وقتی دلیل کارهایشان را از آنها می‌پرسیم در جواب می‌گویند این خاصیت میز است؛ یعنی میز به مدیر اجازه نمی‌دهد نظر کارشناسی بدهد و به افراد عقیده مخالف را تحمیل می‌کند. نظام اداری مدیر لایق را پس می‌زند زمانی که یک وزیر را از انجام یک اقدام بحرذر می‌داریم در جواب می‌شنویم که این کار از بالا به ما دستور داده شده‌است مدیر لایق شخصی است که بتواند در برابر زور گویی‌ها و دستورات غیر کارشناسی بالادستی بایستد. چه کسی می‌تواند یک نمونه بیابود که وزیری در برابر درخواست غیر کارشناسی بالادستی استعفا داده‌است؟ هر زمان به رئیس بانک مرکزی بگویند پول چاپ کن و نکرد، در آن زمان می‌توان آن را مدیر لایق معرفی کرد. درآمدهای دولت ۷۴ درصد محقق شده این در حالیست که هزینه‌ها ۹۶ در صد بوده است ۹۶٪ از منتهای ۷۴ درصد کنیم میزان کسری بودجه به‌دست می‌آید. دولت‌ها سال را با کسری بودجه، درآمدهای محقق نشده و هزینه‌های بالا آغاز می‌کنند وقتی دولت نتواند هزینه‌ها را پرداخت کند چه اتفاقی در این میان رخ می‌دهد؟ دولت باید شفاف بگوید از کدام منابع می‌تواند هزینه‌ها را جبران کند اگر نتواند به این پرسش پاسخ بدهد این ذهنیت ایجاد می‌شود که دولت دست در جیب مردم کرده و اقدام به چاپ پول می‌کند. در حال حاضر اقدامات دولت به ماندن پدر متادبیست که تمام دارایی‌هایش را دود می‌کند و سرمایه‌اش را خرج زیرساخت نمی‌کند. عدم عقلائیت، فساد و رانت در مدیریت کشور باعث شده بیشتر تصمیمات مدیریتی غیر کارشناسی به جامعه تحمیل شود؛ بازامون و خطا کشوری که ارزش منابع‌اش ۳۰ تریلون دلار است را نمی‌توان اداره کرد. چرا باید روزانه به تعداد افراد تحت پوشش کمیته امداد، زباله‌گرد و افرادی که با بدیختی زیبایی می‌کند اضافه شود؟ این در حالیست که این مردم استحقاق زندگی در آرامش را دارند.

| یادداشت

بد آموزی سیگار کشیدن در فیلم‌ها برای کودکان



رضا فردید

روانشناس بایلمنی

در سریال‌های نمایش خانگی بر خلاف تلویزیون با توجه به اینکه معیارهای آزادتری وجود دارد، نمایش مصرف دخانیات را به کرات از سوی شخصیت‌ها می‌بینیم. گرچه ممکن است از سوی سازندگان فیلم و سریال‌ها توجیهاتی از این قبیل که شخصیت‌های استعمال کننده سیگار در عمل ضدقهرمان هستند نیز مطرح شود اما این حال تعدد و حجم بالای صحنه‌های سیگار که بسیاری از آنها غیر ضروری و فاقد بار دراماتیک هستند، باعث اعتراضاتی در فضای خانواده‌ها و رسانه شده است و جنبه بدآموزی و منفی اثر را تقویت و تشدید می‌کند. البته دغدغه فیلم‌سازان در این که بخوانندواقعبیت‌های جامعه را نشان بدهند، کاملاً به جاست و استعمال سیگار جزئی از این واقعیت‌هاست ولی پیشنهاد می‌شود در سریال‌هایی که ساخته می‌شود، به ابعاد آسیب‌ و زبان این پدیده هم توجه ویژه‌تری شود. نوجوانان ۱۰ تا ۱۴ ساله که فیلم‌های دارای کاراکتر و شخصیت‌های سیگاری را مشاهده می‌کنند، تمایل بیشتری به امتحان کردن سیگار را امتحان پیدامی کنند.در یکی از پژوهش‌ها، محققان تعداد دفعات سیگار کشیدن شخصیت‌ها را در بیش از ۵۰۰ فیلم محبوب شمردند. آن‌ها سپس از ۶۵۰۰ کودک ۱۰ تا ۱۴ ساله پرسیدند کدام یک از فیلم‌ها را دیده‌اند. دو سال بعد با کودکان مصاحبه مجدد شد. محققان دریافتند بچه‌های سنین ۱۰ تا ۱۴ سال که بسیار عمل سیگار کشیدن را در فیلم‌ها مشاهده می‌کردند، بدون توجه به اینکه والدین یا دوستانشان سیگاری هستند یا نه، بیشتر تمایل به سیگار کشیدن پیدا کرده‌اند. بر طبق اولین مطالعه ملی در آمریکا، رابطه مستقیمی بین نمایش سیگار کشیدن در فیلم‌ها و احتمال شروع سیگار کشیدن در کودکان وجوددارد.سازمان بهداشت جهانی نیز تصریح می‌کند فیلم‌هایی که شخصیت‌های آن سیگار می‌کشند، باید در دره فیلم‌های بزرگسالان حساب شوند و محدودیت سنی برایشان قید شود، زیرا شرکت‌های سازنده سیگار از این فیلم‌ها برای بازاریابی استفاده می‌کنند. تقلید و الگوبرداری یک غریزه تیروموند است که از آغاز دوره کودکی شروع می‌شود و در سنین نوجوانی به اوج خود می‌رسد. بنابراین انتخاب فیلم برای کودکان و نوجوانان صرفاً خرید سی دی، دانلودفیلم‌و تنظیم کانال‌های تلویزیونی برای نمایش فیلم‌های مربوط به کودکان نیست. والدین در انتخاب و تماشاى فیلم برای کودکان و نوجوانان باید خردمندانه تصمیم‌گیرند. به سن کودک و نوجوان برای تماشاى فیلم‌ها توجه کنند چراکه کودکان و نوجوانان درک درستی از رفتار شخصیت‌ها در فیلم‌ها ندارند.اگر کودک و نوجوان ناخواسته سکانس‌هایی از سیگار کشیدن را در فیلم و سریال تلویزیونی مشاهده کرد، حتماً در این مورد بافرزندان صحبت کرده و به آن‌ها کمک کنید تا پیام‌های واقعی را درک کنند. قبل از تماشاى فیلم‌های سینمایی، سریال‌های نمایش خانگی و حتی سریال‌های تلویزیونی اطمینان حاصل کنید که فیلم دارای الفاظ رکیک، شوخی‌های نامناسب، صحنه‌های ترسناک، سیگار کشیدن و… نباشد.

| رویداد هفته

آموزش و پرورش:

گزینش ۸۰ هزار معلم جدید حداقل ۴ ماه زمان نیاز دارد

تسنیم؛ دبیر هیئت مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش گفت: پس از برگزاری آزمون استخدامی جذب آموزگاران ابتدایی در ۸ اردیبهشت، حدود ۸۰هزار نفر جهت گزینش هم‌زمان با مصاحبه تخصصی معرفی می‌شوند که در این‌صورت گزینش حداقل ۴ماه زمان نیاز دارد. امیرمحمد خرازآینی ادامه داد: نکته مهم این‌که ظاهرآموزگوزگذاری آزمون دبیری اخذ شده است و احتمالاً وزارت آموزش و پرورش قصد دارد تابستان امسال این آزمون را برگزار کند که اگر بخواید با همین روش انجام شود، همین تعداد داوطلب به گزینش معرفی خواهد شد که دستگاه مربوطه باید همه امکانات لازم را فراهم کند، اما تاکنون هیچ هماهنگی بین ستاد وزارت آموزش و پرورش با گزینش انجام نشده‌است. دبیر هیئت مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش گفت: سازمان سنجش، نیمه‌تمام ک شدن رشته‌های دانشگاه‌رفهنگیان را نپذیرفته است بنابراین گزینش داوطلبان ورود به دانشگاه‌ فرهنگیان نیز در شهرپرو انجام می‌شود و اگر سه برابر ظرفیت به گزینش معرفی شوند باید ۹۰ هزار نفر را بررسی کنیم.وی بیان کرد: این میزان کاراز ظرفیت فعلی گزینش وزارت آموزش و پرورش خارج است ضمن این‌که در دفترچه آزمون استخدام آموزگار ذکر شده‌است که گزینش تأیید اولیه را انجام و تأیید نهایی را قبل از پایان دوره مهارت آموزی انجام دهد که این متن بدون هماهنگی گزینش نوشته شده و خلاف قانون است.

قیمتگذاری دارو در صورت لزوم و طبق روال گذشته

ایستنا؛ معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو سازمان غذا ودارو با اشاره به اینکه اکثر داروهای شیمی درمانی تولید داخل هستند، گفت: چند قلم داروی وارداتی بیماران مبتلا به سرطان نیز در سه ماهه اول امسال به اندازه نیاز کل سال جاری تأمین می‌شود. ناصر هیراد اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به مصرف بیش از بیش انواع سرم‌های تزریقی جدید، ظرفیت شرکت‌های تولید کننده افزایش پیدا کرده و با حداکثر توان در سه شیفت در حال تولید سرم هستند؛ بطوریکه در اسفندماه سال گذشته با تولید بیش از ۱۸ میلیون عدد سرم و واردات ۳ میلیونی رکورد تولید و تأمین سرم در کشور شکسته شد.وی با اشاره به اینکه واردات سرم همچنان در کنار افزایش ظرفیت تولید ادامه خواهد داشت، گفت: طبق برنامه ریزی‌های انجام‌شده ماهانه به صورت میانگین حدودسه میلیون عددسرم از طریق واردات تأمین می‌شود که مجوزهای لازم نیز صادر شده است.

| یادداشت

هر سال سیل و تخریب هر سال بازسازی!



فریبرز ناطقی‌الهی

استاد نمونه کشور در مهندسی سازه،زلزله و مدیریت بحران

چرا کسی به مسئولان مدیریت سوانح در کشور کاری ندارد؟ مگر می‌شودسالیان متمادی در یک فصل، در مناطق مشخص هر ساله در کشور سیل بیاید و تمامی جاده ها، شهرها و روستاها، پل ها و بندهای تازه باز سازی شده سیل سال قبل را خراب کند و مجدداواوم‌های بلاعوض و با عوض و… به همان مناطق تخصیص یابد؟ مدیریت سیل امری است که از ابتدا تا انتهای آن کاملاً روشن است. فصول بارندگی مشخص است، پهنه‌های سیل کاملاً مشخص است، مسیر غالب سیل و سازه های موجود کاملاً مشخص است، دبی و حجم سیل با توجه به نقشه

از دواج ۲۰هزار دختر کمتر از

۱۵ سال در ۹ماه سال گذشته

ثبت شد

افزایش جمعیت

بادفعا

از کودک همسری!

گروه اجتماعی و مرکز آمار ایران گزارش‌هایی از وضع فرهنگی و اجتماعی ایران در سه فصل ابتدایی سال گذشته منتشر کرده و در آن طی جدول‌هایی

علاوه بر مشخص کردن تعداد ازدواج‌ها و طلاق‌ها به تفکیک گروه‌های سنی، تعداد و ولادت‌های جاری ثبت شده بر حسب گروه های سنی مادران و پدران را هم مشخص کرده است. بر اساس این گزارش‌ها در فاصله بهار تا پاییز سال گذشته بیش از ۲۰هزار مورد ازدواج دختران کمتر از ۱۵ سال و یک هزار و ۸۵ مورد ولادت توسط مادران کمتر از ۱۵ سال در کشور رخ داده است.

این آمار نشان می‌دهد که علی‌رغم همه هشدارها نسبت به عوارض اجتماعی و سلامت کودک‌همسری، نه تنها هنوز این نوع ازدواج‌ها در کشور رخ می‌دهد، بلکه آمار این ازدواج‌ها هم رقم بالایی است. سیمین کاظمی، پژوهشک و جامعه‌شناس براین اساس معتقد است که آمار کودک همسری بالاست، چون در سطوح کلان تصمیم‌گیری ازدواج کودکان مساله مهمی تلقی نمی‌شود و در راستای سیاست افزایش جمعیت از آن دفاع می‌شود. او می‌گوید: «برخی از مسوولان بدون توجه به تغییرات اجتماعی و بدون توجه به نتایج پژوهش‌ها، با استناد به تجربه خودشان یا مثلاً بستگان‌شان که در کودکی ازدواج کرده‌اند و به زعم آنها مشکلی نداشته‌اند، خطرات و تبعات کودک همسری را انکار می‌کنند.» گفت‌وگو با این جامعه‌شناس را بخوانید:

■ **مرکز آمار ایران در گزارش سنی از ثبت ازدواج ۲۰هزار دختر کمتر از ۱۵ سال در ۹ماه سال گذشته خبر داده، اولین اهمیت و هشدار درباره این موضوع از نگاه شما به عنوان جامعه‌شناس و پژوهش‌چیست؟**

آمار ازدواج دختر بچه‌ها نشان می‌دهد که با وجود هشدارها و اطلاع‌رسانی‌های مکرر کارشناسان درباره خطرات و تبعات فردی و اجتماعی کودک همسری، هنوز این مساله توسط مسوولان جدی گرفته نشده و بعضاً از آن دفاع یاحتی تشویق می‌کنند. برخی از مسوولان بدون توجه به تغییرات اجتماعی و بدون توجه به نتایج پژوهش‌ها، با استناد به تجربه خودشان یا مثلاً بستگان‌شان که در کودکی ازدواج کرده‌اند و به زعم آنها مشکلی نداشته‌اند، خطرات و تبعات کودک همسری را انکار می‌کنند. این نگاه غیرعلمی و اشتباه درباره یک مساله اجتماعی مهم باعث شده است که آینده و سلامت جسمی و روانی و اجتماعی دختران به خطر بیفتد.

وزارت بهداشت: برخورد با سقط عمدی جنین

تسنیم؛ سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به جرم‌نگاری سقط جنین در کشور از ابلاغ پوشش بیمه رایگان در مان ناباروری به همه مراکز درمانی خبر داد.براهم‌یاک‌آیین با اشاره به این‌که سقط جنین جرم‌نگاری شده است؛ اظهار کرد: اقدامات مختلفی در زمینه کاهش سقط جنین انجام شده-از جمله این‌که سامانه ملی باروری سالم با مصرف ر آمپول‌ها درمان ناباروری شده‌است؛ غربالگری جنین نیز که قبلاً اجباری بوده، اختیاری شده و زیر نظر پزشک متخصص قرار گرفته است.وی افزود: دستورالعمل‌های خاصی درباره توزیع داروی مربوط به سقط جنین نیز ابلاغ شده است و این داروها از دسترسی خارج شده‌است. همچنین تبیین عوارض خطرناک پزشکی و روانی سقط عمدی به دانش‌گاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شده‌است. سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: راهنمای حفظ و مراقبت از سلامت مادران باردار و راهنمایی مراکز درمان ناباروری در دانشگاه‌های علوم پزشکی و پوشش بیمه رایگان ناباروری نیز به همه مراکز درمانی ابلاغ شده است.

های هواشناسی کاملاً قابل محاسبه است، امکانات لازم برای آماده‌گی و رویارویی با پدیده کاملاً قابل ارزیابی است و… خلاصه فرایند مدیریت سیلاب‌ها از ابتدا تا انتها قابل ارزیابی و محاسبه از ماه‌ها قبل می‌باشد. حال هر ساله در این فصل در استان‌های شناخته شده ناگهان غافلگیری می‌شویم؟! و شب قبل از سیل تصمیم می‌گیریم روستایی یا شهری را تخلیه کنیم؟ بعداز تحمل مقدار قابل توجه‌ای خسارت مالی، مرگ و میر از دولت کمک مالی برای مناطق خسارت دیده در قالب وام‌های گوناگون می‌کنیم، پل‌های خسارت‌را دوباره ترمیم و بازسازی می‌کنیم.برای



■ **عوارض جسمی و روحی از ازدواج در سنین پایین چه مسائلی را شامل می‌شود؟**

ازدواج و بارداری در سنین پایین سلامت آنها را به خطر می‌اندازد. در واقع این بچه‌ها در سنینی که هنوز رشد استخوانی و جسمی و جنسی شان تکمیل نشده مجبور به انجام تکلیف زناشویی هستند. پژوهش‌ها نشان داده که در این گروه بارداری به فاصله بسیار کمی (یعنی حدود یک تا دو سال از ازدواج) رخ می‌دهد. از نظر پزشکی بارداری در بین این گروه ریسک تجمی دارد، چون هم اولین بارداری است که خطرات خاص خود را به همراه دارد و هم اینکه در سنین پایین اتفاق افتاده که در واقع ریسک‌آن برای مادر مضاعف می‌شود و مسائلی مثل زایمان زودرس، سقط، خونریزی، عفونت و مرگ و میر جان مادران را تهدید می‌کند. حتی اگر جان سالم به در ببرند، به دلیل کامل نبود رشد استخوانی و دستگاه تولیدمثل دچار تبعاتی دیگری مثل پرولاپس رحم، فیستول مایمی و عفونت می‌شوند که ممکن است تا پایان عمر با آنها باشد.

از طرف دیگر کودک‌کان حاصل از بارداری در سن پایین نیز در خطر هستند و میزان مرگ و میر نوزادان در این گروه بیشتر از زنان سنین بالای هجده سال است و همچنین وزن پایین تولد و سو تغذیه از جمله مسائلی است که سلامت نوزادان مادران با سن پایین را تهدید می‌کند.ازدواج در سن پایین سلامت روانی را هم به خطر می‌اندازد. از جمله این‌که نوجوان در این سن علاوه بر استرس‌های نوجوانی متحمل استرس ازدواج و بارداری هم می‌شوند و اختلالاتی مثل افسردگی و اضطراب و وسواس و افکار خودکشی و اقدام به خودکشی در بین آنها بالا است.

■ **در نگاه جامعه‌شناسختی کودک همسری چه آسیب‌هایی دارد؟**

باید توجه داشت کودک‌کانی که مجبور به ازدواج در سن پایین می‌شوند، عمدتاً از مناطق محروم و حاشیه‌ای و از لایه های فرودست اجتماعی اقتصادی هستند و قانونی بودن ازدواج در سن پایین با مخالفت با افزایش حداقل سن ازدواج در واقع مستم به این کودکان است. ازدواج در سنین پایین که تحت شرایط محرومیت و ناآگاهی صورت می‌گیرد، باعث تداوم چرخه محرومیت و ناآگاهی نیز می‌شود. تبعات کودک –همسری و ازدواج در سن پایین از چند منظر قابل توجه است: اول نادیده گرفتن حقوق انسانی کودک و گرفتن حق تصمیم‌گیری او برای زندگی‌اش است. در ازدواج مسوولیت

سنگینی به کودک سپرده می‌شود که این مسوولیت ممکن است متناسب با توانایی عقلی و احساسی و جسمی او نباشد. ازدواج در سن پایین به معنی باز ماندن از تحصیل و نیز از دست دادن باقوه حق به ویژه از ازدواج دختر بچه‌ها با مردانی که اختلاف سنی زیادی با آنها دارند، با توجه به مناسبات نابرابر قدرت در خانواده، این همسران کوچک تحت ستم و سرکوب قرار می‌گیرند و خطر خشونت خانگی با همه اشک‌کش(کلامی، روانی، فیزیکی، جنسی) علیه آنها را افزایش می‌دهد، که این خشونت‌ نه تنها از طرف شوهر بلکه از طرف اطرافانش هم به دختر بچه اعمال می‌شود.

با وجود چنین تبعات سنگینی و با توجه به شیوع ۱۷ درصدی ازدواج زیر ۱۸ سال در ایران، تصویب قانون افزایش سن حداقل ازدواج حداقل کاری است که می‌تواند برای مقابله با این پدیده انجام شود. و در کنار تصویب قانون البته اقدامات دیگری مثل حذف زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی منجر به ازدواج در سنین پایین نیز ضروری و غیر قابل چشم‌پوشی است.

■ **نقش حاکمیت در کاهش این آمار چه می‌تواند باشد و در صورت خلاص در این حوزه، به نظر شما سازمان‌های مردم‌نهاد چه پتانسیلی در این راه دارند؟**

نظام سیاسی موجود دو نقش می‌تواند در کاهش کودک همسری داشته باشد، یکی اینکه در حذف زمینه‌های اقتصادی–اجتماعی و فرهنگی آن بکوشد یعنی محرومیت‌زدایی و رفع تبعیض‌های طبقاتی و جنسیتی و دیگر برنامه‌های فرهنگی برای کاهش ازدواج دختر بچه‌ها و از طرف دیگر تصویب قوانینی برای ممنوعیت ازدواج زیر ۱۸ سال. اما دولت در مورد اول نتوانسته کاری از پیش ببرد و در مورد دوم هم نتوانسته کاری انجام دهد. آموزش دختران و اشتغال زنان در مناطق محروم می‌تواند از ازدواج کودکان پیشگیری کند اما این موضوع عموماً نادیده گرفته می‌شود. بنابراین با وجود بی‌توجهی دولت، مشکل کودک همسری به همان سیاق سابق ادامه دارد. در مورد سازمان‌های مردم‌نهاد یا «ان‌جی‌او»ها نمی‌توان انتظار زیادی داشت، چون عمده آنها در گیر تأمین منابع هستند و دسترسی و اختیارات چندان ندارند. شاید بتوانند نقش واسطه‌ی بین اجتماعات محروم و دولت را به عهده بگیرند و برای شناسایی مشکلات و اطلاع‌رسانی و ایجاد تقاضا برای تغییر کمک کنند باشند.

رویداد

هر نوع علامت سرماخوردگی را کرونا تلقی کنید

ایستنا؛ معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر هر علامت سرماخوردگی را کرونا تلقی می‌کنیم، گفت: احتمال ادامه روند افزایشی کرونا وجود دارد و فعال زندگی مان با کرونا خواهد بود. دکتر بابک عسرتی با بیان اینکه احتمال ادامه روند افزایشی کرونا در بهار وجود دارد، گفت: باید توجه کرد که جهشی که سبب شد ویروس دلّتا در تابستان ۱۴۰۰ ایجاد شود، منجر به افزایش بستری و مرگ شد، اما در جهش امیکرون بیماری‌زایی سبک‌تر و سرایت‌پذیری بالاتر بود. بنابراین شرایط وابسته به اتفاقی است که در ویروس رخ می‌دهد. به همین دلیل پیش‌بینی کردن دشوار است. عسرتی با تأکید بر لزوم تزریق دزهای یادآور واکسن کرونا، گفت: ما همچنان توصیه می‌کنیم که مردم نوبت‌های یادآور واکسن کرونا را که همان دزهای سوم و چهارم واکسن است، با فاصله شش ماه از دز قبلی تزریق کنند. وی گفت: در عین حال مردم همچنان در فضاهای سر بسته که ازدحام زیاد است، ماسک بزنند.

از دواج ۲۰ هزار دختر کمتر از ۱۵ سال در ۹ ماه سال گذشته ثبت شد



کمتری نسبت به سایر افراد دارند. ۳- شب‌ها در زمان مشخصی بخوابید برای خواب شب‌تان یک ساعت مشخص را انتخاب کنید. سعی کنید هر شب در همان ساعت بخوابید. محققین ژاپنی دریافته‌اند که افرادی که برای خواب از یک روال مشخص پیروی می‌کنند، راحت‌تر وزن کم می‌کنند. مطالعات نشان می‌دهد که خوابیدن کمتر از ۷ ساعت در شب، سرعت متابولیسم بدن را کاهش می‌دهد و موجب می‌شود تا در طول روز میل بیشتری به خوردن کربوهیدرات داشته باشید. ۴- خوابیدن در اتاق خنک شاید با دین این موضوع تعجب کنید، اما مطالعات نشان می‌دهد افرادی که در زمستان در اتاق خنک‌تری می‌خوابند، راحت‌تر وزن کم می‌کنند. چربی قهوه‌ای که به آن چربی خوب نیز گفته می‌شود، نوعی چربی است که مقدار آن با افزایش سن کم می‌شود. این چربی‌ها بسیار راحت‌تر از چربی‌های سفید آب می‌شوند؛ بنابراین افزایش این چربی به معنای این است که شما می‌توانید راحت‌تر وزن کم کنید. تحقیقات نشان می‌دهد که قرار گرفتن بدن در هوای سرد آن هم در هنگام خواب می‌تواند مقدار این نوع چربی را در بدن افزایش دهد. این موضوع به طور مستقیم روی سرعت از بین رفتن چربی‌های شکم شما تأثیر می‌گذارد. ۵- در اتاق تاریک بخوابید

به منظور افزایش کیفیت خواب شبانه باید شب‌ها اتاق را به تاریک‌ترین حالت ممکن در آورید. روشن بودن چراغ یا وجود نور در زمان خواب موجب می‌شود تا نتوانید به درستی بخوابید. اختلال در خواب به طور مستقیم موجب افزایش وزن می‌شود. مطالعاتی که توسط یک مجله اپیدمیولوژی آمریکایی انجام شد، نشان می‌دهد افرادی که شب‌ها در اتاق تاریک می‌خوابند، ۲۱ درصد کمتر از سایر افراد به اضافه وزن مبتلا می‌شوند.

شکم است. مطالعات نشان می‌دهد که شما باید هر لقمه را برای ۳۰ ثانیه بجوید. این کار موجب می‌شود تا غذا بهتر هضم شود و از طرف دیگر میل شما به غذا خوردن نیز کاهش پیدا کند. در نتیجه مقدار کالری کمتری مصرف خواهید کرد. ۷- قهوه بخورید

خوردن قهوه به تقویت متابولیسم بدن کمک زیادی می‌کند. تحقیقات نشان می‌دهد که میانگین سوخت و ساز بدن افرادی که روزانه از قهوه استفاده می‌کنند، تا ۱۶ درصد نسبت به سایر افراد بیشتر است؛ بنابراین با اضافه کردن یک وعده قهوه به رژیم غذایی‌تان کالری بیشتری در طول روز بسوزانید.

۸- از غذاهای مفید استفاده کنید خوردن غذاهای نامناسب اولین دلیل بزرگ شدن شکم است. سعی کنید در زمان گرسنگی تنها به سراغ غذاهایی خاص بروید. برای این کار باید غذاهای مفید را در دسترس قرار دهید تا در زمان گرسنگی برای خوردن غذاهای نامناسب و سوسه نشوید. سعی کنید همیشه مقداری میگوی پخته شده منجمد در فریزر داشته باشید. زمانی که گرسنه‌تان شد، مقداری از آن را گرم کنید و به همراه کمی کاهو بخورید. خوردن موز رسیده، یک کیسه از انواع میوه‌ها، اسفناج و برنج قهوه‌ای پخته شده هم ایده‌فوق‌العاده‌ای برای رفع گرسنگی محسوب می‌شود. ۹- شکر را حذف کنید

برای آب کردن شکم در مدت کوتاه قبل از هر چیز باید بدانید که شکر سفید بزرگ‌ترین عامل اضافه وزن و چاقی شکم است. حذف کردن شکر سفید از رژیم غذایی به شما کمک می‌کند تا در مدت زمان کوتاهی وزن کم کنید. به جای استفاده از قند و شکر و خوراکی‌های شیرین شده از میوه‌هایی که به صورت طبیعی شیرین هستند، استفاده کنید. ۱۰- جای نوشید

یکی از بهترین ترندهای آب کردن شکم نوشیدن روزانه جای است. برای این کار لازم نیست فقط جای

برای آب کردن شکم در مدت کوتاه قبل از هر چیز باید بدانید که شکر سفید بزرگ‌ترین عامل اضافه وزن و چاقی شکم است. حذف کردن شکر سفید از رژیم غذایی به شما کمک می‌کند تا در مدت زمان کوتاهی وزن کم کنید. به جای استفاده از قند و شکر و خوراکی‌های شیرین شده از میوه‌هایی که به صورت طبیعی شیرین هستند، استفاده کنید. ۱۰- جای نوشید

یکی از بهترین ترندهای آب کردن شکم نوشیدن روزانه جای است. برای این کار لازم نیست فقط جای

۵

چهارشنبه
۳۰ فروردین ۱۴۰۲
سال هفتم
شماره ۳۰۷

گوناگون

تجدید تازه هفته‌نامه

دریچه

گیاهی که ۱۲۰۰ سم بدن را از بین می‌برد



شیرین بیان برای سم‌زدایی بدن عالی است. این گیاه دارویی می‌تواند ۱۲۰۰ سم را از بین ببرد.

شیرین بیان برای سم‌زدایی بدن عالی است. این گیاه دارویی می‌تواند ۱۲۰۰ سم را از بین ببرد. همچنین بیان استفاده کنند. همچنین خانم‌های باردار نباید از شیرین بیان استفاده کنند. همچنین خواص ضد التهابی و آنتی‌اکسیدانی ریشه شیرین بیان می‌تواند بر وضعیت پوست مانند آگزما تأثیر بگذارد.

در مطالعه‌ای که در سال ۲۰۰۳ انجام شد به بررسی به درماتیت اتوپیک پرداخت و با استفاده از کرم موضعی شیرین بیان دریافتند کسانی که در طی دو هفته از آن استفاده کردند ۶۰ درصد کاهش قرمزی، ۸۳ درصد تورم و ۷۲ درصد کاهش خارش را پس از استفاده از آن تجربه کردند.

روغنی که مغز را در دوران پیری تقویت می‌کند



به ماهی لقب «غذای مغز» داده شده است و یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که ممکن است این موضوع واقعاً برای بزرگسالان میانسال صدق کند.

محققان دریافتند که در بین بیش از ۲۰۰۰ فرد میانسال، افرادی که سطح اسیدهای چرب امگا ۳ خوششان بالاتر است، در تست‌های مهارت‌های فکری خاص عملکرد بهتری داشتند. آن‌ها همچنین دارای بافت ضخیم‌تری در ناحیه مغز مرتبط با حافظه بودند، بافتی که معمولاً وقتی افراد مسن دچار زوال عقل می‌شوند نازک می‌شود. اسیدهای چرب امگا ۳، به ویژه دو نوع معروف به DHA و EPA، در ماهی‌های چرب مانند سالمون، ماهی تن، ماهی خال‌مخالی، شاه ماهی و ساردین به فراوانی یافت می‌شوند. آن‌ها همچنین می‌توانند از طریق مکمل‌های روغنی ماهی دریافت شوند.

تعدادی از مطالعات دریافت بیشتر امگا ۳ را با عملکرد بهتر مغز و حتی کاهش خطر زوال عقل مرتبط دانسته‌اند. «کلودیسا ساتزباوال»، محقق ارشد این مطالعه از دانشگاه تزکراس، گفت: «میانسانی زمانی است که اولین نشانه‌های پیری غیر عادی مغز ممکن است ظاهر شود. بنابراین باید به این فکر کنیم که چه کارهایی می‌توانیم در میانسالی انجام دهیم تا از سلامت مغز خود حمایت کنیم.» تیم تحقیق داده‌های ۲۱۸۳ نفر را مربوط به مطالعه قلب بررسی کرد. شرکت کنندگان که به طور متوسط ۴۶ سال سن داشتند، تحت اسکن مغزی MRI و تست‌های استاندارد حافظه و مهارت‌های فکری قرار گرفتند. سطح خونی DHA و EPA آن‌ها نیز اندازه‌گیری شد.

به طور کلی، محققان دریافتند، ۷۵ درصد از شرکت کنندگان دارای سطح امگا ۳ بالاتر، از نظر مغزی بهتر از ۲۵ درصد دارای سطح امگا ۳ پایین‌تر عمل کردند.

همچنین گروه دارای بالاترین سطح امگا ۳، حجم بافت بیشتری را در هیپوکامپ مغز نشان دادند؛ ناحیه‌ای که در حافظه نقش دارد و جزو اولین مناطق مغزی است که هنگام ابتلاء به زوال عقل آسیب می‌بیند.

افرادی که سطح امگا ۳ بالاتری داشتند نیز در آزمون‌های استدلال انتزاعی از همسالان خود بهتر عمل کردند. ساتزباوال افزود: «مطالعات دیگر امگا ۳ را با قدرت ذهنی بیشتر مرتبط دانسته‌اند و تحقیقات در حیوانات آزمایشگاهی نشان داده است که اسیدهای چرب التهاب را کاهش می‌دهند و از سلول‌های هیپوکامپ در برابر مرگ محافظت می‌کنند و در عین حال باعث تقویت آن می‌شوند.» سازمان غذا و داروی ایالات متحده توصیه می‌کند که روزانه بیش از ۳ گرم EPA و DHA از غذاها و مکمل‌های غذایی مصرف نکنید، مگر اینکه از نظر پزشکی تجویز شده باشد. به گفته محققان، یک رژیم غذایی خوب برای مغز شامل مقدار زیادی سبزیجات (مخصوصاً سبزیجاتی مانند بروکلی و سبزیجات برگ‌دار)، میوه‌ها (به ویژه انواع توت‌ها)، غلات غنی از فیبر، آجیل و سایر چربی‌های خوب مانند چربی‌های موجود در روغن زیتون و آووکادو است.

www.tadbirotazeneews.com

گزارش خوراکی‌های تقویت‌کننده سیستم ایمنی بدن

هستند و به همین دلیل می‌توانند نقش برجسته‌ای در تقویت سیستم ایمنی بدن داشته باشند. هر یک عدد سبب متوسط ۱۰ میلی‌گرم کوئرستین به بدن می‌رساند. بالاترین سطح از کوئرستین موجود در سیب، در پوست آن نهفته است. بنابراین، توصیه می‌شود که سیب را قبل از خوردن به خوبی بشوید و از پوست کردن آن خودداری کنید.

چای سبز
هر فنجان چای سبز حاوی ۱۵ میلی‌گرم کوئرستین است. علاوه بر این، چای سبز یک نوع ترکیب مغذی گیاهی به نام اپی‌گالو کاتچین گالات (EGCG) دارد. این ترکیب ارزشمند می‌تواند علاوه بر کنترل کلسترول و قند خون، در کنار کوئرستین به بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن هم کمک کند. از این رو، شما می‌توانید برای تقویت سیستم

مصرف خوراکی‌های حاوی کوئرستین می‌تواند فواید ضدباکتریایی، ضدویروسی و ضد میکروبی برای بدن داشته باشد و با تقویت سیستم ایمنی بدن، از ابتلا به بیماری‌های ویروسی و عفونی جلوگیری کند. بسیار ضروری است که شما خوراکی‌های حاوی کوئرستین را بشناسید تا با مصرف آنها در طول تعطیلات نوروزی، سیستم ایمنی بدنتان را بیشتر تقویت کنید.

پیاز قرمز
تمامی پیازهای حاوی کوئرستین هستند اما پیاز قرمز بالاترین حجم از این آنتی‌اکسیدان ارزشمند را در خود جای داده است. یک عدد پیاز قرمز کوچک حدود ۴۵ میلی‌گرم کوئرستین به بدن می‌رساند. از این رو، توصیه می‌شود که به منظور تقویت سیستم ایمنی بدن، از مصرف پیاز قرمز در کنار انواع اسلادها، سوپ‌ها و غذاهای ساندویچی غافل نشوید.

سیب
انواع سیب هم مقدار قابل توجهی از کوئرستین را در خود جای داده‌اند. سیب‌ها علاوه بر داشتن کوئرستین، حاوی فیبر و ویتامین C زیادی هم

شایعات در مورد خودکفا شدن هوش مصنوعی، بدون حضور انسان فراوان است.

در ژوئیه سال ۲۰۲۲ یک مهندس گوگل ادعا کرد، یک ربات چت هوش مصنوعی که با آن کار می‌کرد، خودآگاه شده است.

همان هوش مصنوعی اخیراً تست تورینگ را گذراند، که استانداردهای طلایی برای تعیین انسان بودن یا نبودن امتحان شونده است. برای رسیدن به پاسخ سؤال اصلی باید برخی سوالات زمینه در ادامه داده شود. ما هنوز دقیقاً نمی‌دانیم که آگاهی انسان چیست. علم هنوز نمی‌تواند آن را توضیح دهد.

در این مقاله نظریات دو محقق گردآوری شده است تا به سوالاتی از این دست پاسخ داده شود. آگاهی را چگونه تعریف می‌کنید؟ زمانی که از نقطه‌ای روان‌شناختی یا عصب‌شناسی وارد هشیاری می‌شویم و به تجربه می‌رسیم، آگاهی شکل گرفته است.

آنتونیو داماسیو استاد روانشناسی، فلسفه و عصب‌شناسی و دیوید نورسایف محقق در علوم اعصاب چنین توضیح می‌دهند: شما تنها با مغز خود آگاهی ایجاد نمی‌کنید.

آیا سطوحی از آگاهی وجود دارد؟ اگر چنین است، آیا آگاهی انسان به نحوی برتر از سایر گونه‌هاست؟



توک تامپسون استاد انسان‌شناسی گفت: من همیشه نگران قرار دادن چیزها در یک سلسله مراتب مستقیم هستم. نگاه کردن به اطراف و

مرتضی افقه
<div>کارشناس اقتصادی</div>

به عقیده بنده مشکلات اقتصادی کشور ارتباط زیادی به عوامل اقتصادی ندارد و ریشه اقتصادی هم ندارد و از این رو حتی اگر تیم اقتصادی هم تغییر کند، مشکل کلی حل نمی‌شودو اساساً این تغییرات جزئی در تیم اقتصادی نمی‌تواند اثر گذار باشد.

البته منتقد عملکرد تیم اقتصادی دولت هستم و چه طور ممکن است در بدترین شرایط اقتصادی کشور یک تیم به شدت ضعیف بر روی کار آیدو مجلسی که امروز ژست انتقادی گرفته این افراد را کمتر از دو سال گذشته تأیید کرد و رأی اعتماد به آنها داد. در همین مدت کمتر از دو سال به دنبال تغییر این افراد است و همین بی‌ثباتی مدیریتی به شدت مخرب است و مشکلات را بیشتر می‌کند.

معتمد تغییرات اثری نخواهد داشت و بیشتر اقدامی برای سرگرم کردن مردم بوده و اینکه نشان دهند که کارهایی را برای حل مشکلات در حال انجام هستند وگرنه حل مشکلات نه کار تیم اقتصادی و نه کار این دولت است.

آقای مخبر که فرمانده تیم اقتصادی دولت است، از کمترین دانش اقتصادی برخوردار است و تصمیمات و اقدامات آقای مخبر هم نشان داده که کمترین آشنایی را با ساختارهای حاکم بر نظام تصمیم گیری و مسائل اقتصادی را دارد.عدم اثر گذاری تیمسر رییس بانک مرکزی هم گفته‌های من را تأیید می‌کند که اولاً مشکلات فعلی ریشه اقتصادی ندارد و دو مشکل غیر اقتصادی در اقتصاد ایران اثر گذاشته اول موضوع در داخل کشور است که رفاه، معیشت و… اولویت نیستند و دوم اینکه الان متغیر فعال و تأثیر گذار در اقتصاد، سیاست‌های خارجی است که این خود دو عامل تحریم‌ها و تنش‌های منطقه‌ای را دربر می‌گیرد. وگر نه همان روزی که آقای فرزین به عنوان رییس جدید بانک مرکزی انتخاب شد، گفتم که هیچ اتفاقی در بازار ارز کشور رخ نخواهد داد و از آنجایی که سیاست گذاری‌ها در اختیار بانک مرکزی نیست شاید تغییر رییس کل یک شوک مقطعی ایجاد کند اما بعد از مدتی کوتاه بازار به وضعیت قبل برمی‌گردد.باید توجه داشت کاهش قیمت دلار از ۶۰هزار تومان به کمتر از ۵۰ هزار تومان، ناشی از تنش‌زدایی از عربستان بوده نه سیاست‌های آقای فرزین. البته هر چند تنش‌زدایی از عربستان عامل موثری در کاهش نرخ دلار بود اما شاهد تنش با آذربایجان بودیم که برآیند منفی شد و باعث آن بوده که نرخ دلار از ۵۰ هزار تومان پایین تر نیاید.مشکل اصلی به موضوع تحریم بر می‌گردد و تا زمانی که تحریم‌ها رفع نشوند، تغییر افراد در دولت هیچ مشکلی را حل نمی‌کنند.دیاره آثار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و مشکلات معیشتی امروز که یکی از دلایل آنها حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده هم در همان زمان اجرای حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی هشدار داد که ارز تر جیحی قرار می‌دهد و این اتفاق هم افتاد و امروز می‌بیند که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چه بلایی بر سر ملت آورد.با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، جمعیت بسیار زیادی را به زیر خط فقر کشاندند و شرایط سخت‌تری را برای کارگران و جمعیت مناطق محروم ایجاد کرد. برخلاف اقتصاد خواننده‌های طرفدار بازار آزاد معتقدم دولت حتماً باید برای قیمت‌ها و در جهت تأمین نیاز نیاز مندند و ۵دهک پایین محدودیت‌وضع و حتماً باید از ارز تر جیحی استفاده کند، البته باید نظرات هم وجودداشته باشد. گوش کسی از ارز تر جیحی سوءاستفاده می‌کند را بگیرد نه اینکه برای اینکه برای مقابله با رانت و فساد و سوءاستفاده از پارانه‌ها، صورت مساله را پاک کند. چرا دولت با این افراد رانتخواه را بر خورد نمی‌کند؟به هر حال بنده موافق ایجاد محدودیت‌ها هستم چراکه وقتی ۶۰میلیون از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند جز این راه دیگری وجود ندارد و مگر می‌شود این جمعیت را به بازار اسفارسگسخته دلار برسد؟

هر چند با دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی هم قیمت‌ها تا چند برابر نسبت به دلار ۴۲۰۰ تومانی افزایش پیدا می‌کند اما دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی نسبت به دلار ۵۰ هزار تومانی بازار آزاد به قیمت چند کالایی که مشمول این ارز تر جیحی شده‌اند، کمک می‌کند.البته همین الان فشار برای حذف‌ارز تر جیحی است که این اقدام تیر خلاص است.

| **رویداد هفته** |

نخستین وعده رئیس جدید سازمان امور مالیاتی

ایستنا: رئیس جدید سازمان امور مالیاتی در نخستین اظهار نظر خود اعلام کرد که قصد دارد تحول در نظام مالیاتی را با جدیت بیشتری دنبال کند.سیدمحمد‌هادی سبحانیان در توییت نوشت: به‌سازمان امور مالیاتی آدم‌تایااستفاده‌از همه‌ظرفیت‌های کشور به ویژه نیروهای متخصص و متعهد سازمان، تحول در نظام مالیاتی را با جدیت بیشتری دنبال کنم.نظام مالیاتی شفاف، عادلانه، هوشمند و پشتیبان تولید، حق مسلم فعال اقتصادی ماست.»بر اساس این گزارش، سیدمحمد‌هادی سبحانیان در جلسه ۲۷فروردین هیئت دولت به عنوان رئیس سازمان مالیاتی کشور انتخاب و جایگزین داوود منظور در این سمت شد.

مردان: ۳۰ فروردین ۱۴۰۲
چهارشنبه: ۳۰ فروردین ۱۴۰۲
سال هفتم: شماره ۳۰۷

اینا: رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در خصوص علت پرداخت نشدن حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی بر اساس رقم جدید در فروردین بیان کرد: طبق روال گذشته حقوق بازنشستگان از بیستم هر ماه بر اساس حروف الفباء آغاز می‌شود و تا پایان هر ماه ادامه خواهد داشت.

علی دهقان کیا افزود:نخستین حقوق بازنشستگان این سازمان امسال از بیستم فروردین ماه آغاز شده است و این روند تا پایان این ماه ادامه خواهد داشت. دهقان کیا در پاسخ به این پرسش که آیا حقوق بازنشستگان سازمان

متخصصان ایرانی به کشورهای

همسایه‌می‌روند

تشدید مهاجرت نیروهای ماهر از ایران

سمیه رسولی
<div>روزنامه‌نگار</div>

گروه اقتصادی:بر اساس بررسی اتاق ایران، بسیاری از شرکت‌ها به دلیل کم‌تایل مهاجرت نیروی کار ماهر و تکنسین‌ها از جمله به کشورهای همسایه با کمبود نیروی کار متخصص در بازار روبرو هستند.

گزارش شاخص مدیران خرید، شامخ اسفند ۱۴۰۱ شامل دوره چهار و دوم طرح شاخص مدیران خرید (PMI) کل اقتصاد و گزارش دوره پنجاه و چهارم طرح شاخص مدیران خرید بخش صنعت بر اساس نظر تسنجی از فعالان و بنگاه‌های اقتصادی توسط مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر شد.

شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد ایران در اسفندماه عدد ۵۶.۷۹ محاسبه شده که ۵.۴۴ واحد بالاتر از ماه قبل است. همچنین شامخ بخش صنعت در این ماه با رشد ۲.۱۲ واحدی به رقم ۵۹.۵۱ واحد رسیده است. بررسی اظهارات فعالان اقتصادی در گزارش شامخ اسفندماه حاکی از این است که محرک اصلی در افزایش فروش و رشد فعالیت‌های بنگاهی، افزایش تقاضای آخر سال ناشی از تنش نرخ ارز و بالا رفتن انتظارات تورمی بوده است. بررسی مؤلفه‌های شاخص مدیران خرید (PMI) موسوم به شامخ نشان می‌دهد: فعالیت شرکت‌ها در اسفندماه سال گذشته، طبق روال اسفندماه سال‌های قبل افزایش داشته و در این ماه هر ۵ مؤلفه اصلی بیشتر از ۵۰ گزارش شده‌اند. یکی از نکات قابل توجه شامخ اسفندماه این است که شاخص میزان فعالیت‌های کسب و کار با شیب نسبتاً زیاد۵۱ درصدی داشته و دومین مقدار به حداکثری خود را طی سری ۴۲ دوره شامخ به ثبت رسانده‌است.همچنین در اسفندماه ۱۴۰۱، شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان به بیشترین مقدار ۱۰ ماهه رسیده؛ اما شدت افزایش شاخص در مقایسه با اسفند سال‌های قبل کم‌تر بوده است. در این میان شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده، بیشترین افزایش در سری ۱۲ ماهه را ثبت کرده؛ اما هم‌زمان شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم موردنیاز با شیب بیشتری نسبت به ماه قبل افزایش داشته و به بالاترین نرخ ۱۰ ماهه خود از خردادماه رسیده است.

نکته دیگر اینکه در اسفندماه ۱۴۰۱، شاخص موجودی محصول نهایی در انبار یا کارهای معوق و ناتمام برای سومین ماه پیاپی کاهش بوده و رکورد کمترین مقدار در ۳۰ ماه (از مهر ۹۹) را شکسته‌است. یکی از دلایل این اتفاق، افزایش فروش شرکت‌ها به واسطه بالا رفتن تورم انتظاری جامعه است که در شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات نیز مشهود است. بر اساس اطلاعات گزارش شامخ، شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات در اسفندماه سال گذشته، برای دومین ماه پیاپی بعد از خروج از رکود ۷ ماهه، با افزایش مواجه شده و بیشترین نرخ افزایش در سری زمانی ۴۲ ماهه را ثبت کرده است.

■ شاخص مدیران خرید کل اقتصاد

شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد ایران در اسفندماه عدد ۵۶.۷۹ محاسبه شده است و شاخص کل بیشترین مقدار ۴۲ ماهه خود از ابتدای شروع طرح را به ثبت

تأمین اجتماعی در فروردین ماه افزایش یافته‌است یا خیر، گفت: بازنشستگان در فروردین ماه، همانند سال گذشته حقوق خود را دریافت کردند.رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران در خصوص چرایی عدم پرداخت حقوق بازنشستگان بر اساس مصوبه جدید شورای عالی کار ادامه داد: باید ابلاغ حقوق جدید بازنشستگان از سوی دولت و سپس مدیر عامل سازمان صادر شود و با توجه به اینکه تا پانزدهم ماه جاری همه جا تعطیل بود و تکلیف بازنشستگان سایر سطوح مشخص نبوده‌به همین جهت سازمان تأمین اجتماعی احکام حقوقی جدید بازنشستگان را صادر نکرده است و حقوق بازنشستگان بر اساس رقم

اعمال افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از اردیبهشت ماه

سال گذشته پرداخت شده است.

وی بیان کرد: در اردیبهشت‌ماه، حقوق بازنشستگان بر اساس مصوبه جدید شورای عالی کار به بازنشستگان پرداخت خواهد شد.به طوری که حقوق بازنشستگان حداقل بگیر ۲۷ درصد و سایر سطوح ۲۱ درصد به اضافه ۲۵۰ تومان امسال افزایش پیدا خواهد کرد و این افزایش از اول فروردین ماه خواهد بود.به طوری که مابه‌التفاوت حقوق فروردین ماه بازنشستگان نیز در اردیبهشت‌ماه پرداخت می‌شود. دهقان کیا گفت: احکام جدید حقوق بازنشستگان در اردیبهشت‌ماه صادر خواهد شد.



ارز و انتظارات تورمی برای افزایش بیشتر قیمت

محصولات طی ماه‌های آینده باعث سریع‌ترین افزایش رشد فروش در اسفندماه شده‌است. اما در این دوره، جهش شدید نرخ ارز و انتظارات تورمی طی ماه‌های آینده باعث نگرانی فعالان اقتصادی برای تأمین نهاده‌های موردنیاز و تشدید نااطمینانی در برنامه‌ریزی حتی کوتاه‌مدت شده است.

■ شاخص مدیران خرید در بخش صنعت

بر اساس داده‌های به‌دست‌آمده از بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت (تعدیل فصلی نشده) در اسفندماه عدد ۵۹.۵۱ به‌دست‌آمده است و بیشترین میزان ۹ ماهه اخیر از تیر ر ا ثبت کرده و حاکی از دومین ماه پیاپی رونق در فعالیت‌های بخش صعت است که مطابق انتظار اسفند هر سال بوده‌است. در این ماه همه مؤلفه‌های اصلی افزایش داشتند اما موجودی مواد اولیه و میزان استخدام تقریباً در مرز خنثی ۵۰ قرار داشتند. در میان رشته فعالیت‌ها، صنایع کانی غیر فلزی بیشترین رشد را داشتند در حالی که صنایع پوشاک و چرم با کاهش شاخص روبرو بوده‌اند.

شاخص مقدار تولید محصولات بخش صنعت در اسفندماه (۶۲.۴۶)، به بالاترین مقدار ۱۰ ماهه خود از خردادماه رسیده‌است که نشان‌دهنده رونق فعالیت‌های تولیدات صنعتی در ماه پایانی سال است. در اسفند تقریباً همه صنایع به جز پوشاک و چرم و سایر صنایع با افزایش در شاخص تولید روبرو بودند.

شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان (۶۲.۱۴) همچنان مانند ماه گذشته اما با شدت کمتر، یکی از بیشترین مقادیر خود را از فروردین ۱۴۰۰ (به غیر از اردیبهشت‌ماه) ثبت کرده است. به عقیده فعالان اقتصادی علاوه بر اثر دوره‌ای افزایش تقاضای پایان سال، انتظارات تورمی ناشی از جهش ارز برای طرف تقاضا در ماه‌های آینده باعث شده تا اکثر شرکت‌ها با افزایش تقاضا روبرو باشند. در میان فعالیت‌ها صنایع لاستیک و پلاستیک بیشترین افزایش در سفارشات را داشتند.

شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی (۵۰.۰۳) در مرز خنثی ۵۰ قرار گرفته است. به گفته فعالان اقتصادی به دلیل مهاجرت نیروی کار متخصص، بسیاری از شرکت‌ها با کمبود نیروی کار ماهر مواجه خواهند بود و به دلیل شرایط تورمی انگیزه و بهره‌وری در میان نیروی کار بازار پایین است. شاخص موجودی مواد اولیه خریداری شده در اسفندماه (۵۰.۲۵)، پس از ۸ ماه روند کاهشی و رکود، در برخی از صنایع وضعیت بهتری داشته و شاخص در محدوده خنثی ۵۰ قرار گرفته است و نشانه‌هایی از کاهش اختلال در زنجیره تأمین وجود داشته است.

شاخص میزان صادرات کالا (۵۶.۷۸) در اسفندماه بیشترین افزایش رشد را داشته و به بالاترین نرخ افزایش در طی سری زمانی ۵۴ دوره رسیده است. علیرغم بهبود رشد شاخص صادرات در برخی از صنایع مانند کانی غیر فلزی، صنایع غذایی و نساجی، شاخص مذکور، در صنعت پوشاک و

چرم کاهش داشته است.

شاخص موجودی محصول نهایی در انبار در اسفندماه (۴۲.۴۴) برای سومین ماه پیاپی کاهش داشته و به کمترین مقدار خود از فرودین ماه سال ۱۳۹۸ رسیده است. در شرایطی که برای دومین ماه پیاپی سفارشات مشتریان با شیب زیادی افزایش داشته و در حالی که هزینه‌های تأمین نهاده‌های تولید به شدت بالا رفته و غیر قابل پیش بینی است، شرکت‌ها برای تأمین تقاضای مشتریان به میزان بیشتری از موجودی انبار استفاده کردند. شاخص میزان فروش محصولات در اسفند (۶۴.۲۴) در ۳۴ ماه گذشته به بیشترین مقدار از خردادماه ۹۹ رسیده است. پس از رکود تقریباً ۷ ماهه در میزان فروش، شرکت‌ها در بهمن و اسفند با رونق در فروش روبرو بودند. شاخص انتظارات تولید در ماه آینده (۴۰.۳۴) کاهش یافته و در رابطه با چشم‌انداز فرودین نشان‌دهنده انتظار کود برای کسب و کارهای بخش صنعت در اکثر فعالیت‌هاست.

طبق روال دوره‌ای در اسفندماه اکثر رشته فعالیت‌های بخش صنعت با رشد در افزایش شاخص روبرو بوده‌اند. به عقیده فعالان اقتصادی جهش نرخ ارز و افزایش هزینه تولید به همراه تغییرات دانعا غیر کارشناسانه قوانین و مقررات توسط وزارت صمت، گمرک و بانک مرکزی بسیاری از شرکت‌ها را متضرر کرده است.

■ مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان

اقتصادی در اسفندماه ۱۴۰۱

جهش نرخ ارز در قیمت مواد اولیه و قیمت تمام‌شده محصولات تأثیر گذار بوده و در نتیجه محصولات جدید باید به قیمت‌های بالاتر فروخته شود اما با توجه به عدم نقدینگی مشتریان سطح تقاضا پایین است. (صنایع فلزی)

– بسیاری از شرکت‌ها به دلیل تمایل مهاجرت نیروی کار ماهر و تکنسین‌ها از جمله به کشورهای همسایه با کمبود نیروی کار متخصص در بازار روبرو هستند. از طرفی بخش زیادی از نیروی کار فعال در بازار کار، از تخصص و انگیزه کافی برخوردار نیستند، در نتیجه بهره‌وری پایین است. با کاهش نیروی کار مناسب، بعضی از فعالان اقتصادی در صورت تغییر قوانین استخدام نیروی کار خارجی، تمایل به استخدام نیروی کار خارجی به بهره‌وری بالاتر دارند.

– نوسان و جهش نرخ ارز باعث شده تا امکان هیچ‌گونه چشم‌انداز و برنامه‌ریزی حتی در افاق هفتگی برای فعالان اقتصادی وجود نداشته باشد و ریسک فعالیت اقتصادی و خرید و فروش را بسیار بالا برده است.

– تصمیمات ناگهانی، اشتباه و تغییر دائمی قوانین و مقررات مدیران بالادستی در دستگاه‌های دولتی به خصوص در وزارت صمت بر قیمت مواد اولیه بسیار تأثیر گذار است و فعالان اقتصادی را به شدت دچار مشکل کرده است.

– عدم ارائه حواله از سوی بانک مرکزی باعث ترخیص نشدن مواد اولیه در گمرک شده است.

(نفت و گاز و پالایشگاهی)

– مشکل در بازگشت پول حاصل از صادرات به عراق بسیاری از فعالان اقتصادی را دچار مشکل کرده است.

تسنیم،قیمت گوشت درروزهای اخیر کمی کاهش یافته‌است و در صورتی‌که‌به‌بازار مراجعه کنید کم‌وبیش این موضوع قابل مشاهده است.

در حالی که در ماه‌های قبل هر کیلو گرم گوشت گوسفندی به‌صورت شقه در کانال ۴۰۰ هزار تومان بود و صحبت‌ها درباره گوشت ۵۰۰ هزار تومانی بود امروز می‌توان هر کیلو گرم گوشت گوسفندی شقه بدون دنبه را نیز با قیمت ۲۳۰ هزار تومان خریداری کرد؛ هر چند هستند فروشگاه‌هایی که این محصول را با عنوان گوشت درجه یک

در گفت و گو با یک کارشناس

اقتصادی بررسی شد

چشم انداز بازارهای ایران در سال ۱۴۰۲

مریم فکری روزنامه نگار

بررسی بازارها در سال ۱۴۰۱ حاکی از آن است که ربع سکه با رشد بسیار بالای ۱۶۶ درصدی، در صدر سوددهی به سرمایه گذاران آن بوده‌است. پس از آن، طلای آب شده با ۹۴.۷ درصد، دلار ۹۳.۴ درصد، مسکن ۶۰ درصد و بورس ۳۶.۱ درصد قرار دارد. در همین رابطه، حسین محمودی‌اصل، کارشناس اقتصادی درباره وضعیت ۵ بازار خودرو، مسکن، طلا و سکه، دلار و بورس در سال ۱۴۰۲، با اشاره به شرایط بازار خودرو می‌گوید: خودرو پس از حذف عرضه خودرو از بورس کالا با تلاش دلالان و با رویکردهای غیر کارشناساسی قیمت‌ها ۳۰درصد رشد کرد.

وی می‌افزاید: حالا هم همان مخالفان عرضه در بورس کالا در مقابل این افزایش قیمت‌ها سکوت کرده‌اند؛ ظاهراً نگرانی آنان سود دلالان بوده‌است. این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: تأخیر فراوان در واردات، ادامه مکانیسم عرضه به قرعه کشی که فقط اسم آن اولویت‌بندی شده است، قیمت‌گذاری جدید خودروهای داخلی با ۱۸ ماه تأخیر و… بازار خودرو را به بازار سرمایه‌گذاری

میناعلی‌زاده روزنامه‌نگار

قیمت مسکن طی چند ماه گذشته روندی افزایشی را پشت سر گذاشته‌است. با این حال اما هنوز فصل معاملات مسکن رسماً آغاز نشده و گفته می‌شود این بازار از نیمه‌های اردیبهشت با موج تازه‌ای از افزایش قیمت روبروست. بر همین اساس این پرسش مطرح می‌شود که آیا هم‌اکنون زمان خوبی برای ورود به بازار مسکن محسوب می‌شود؟

متقاضیان مسکن این روزها با پرسش مهمی روبرو هستند؛ آیا اکنون زمان مناسبی برای ورود به بازار است یا بهتر است مدت بیشتری دست نگه‌دارند؟ این پرسش مشترک متقاضیان مصرفی و سرمایه‌گذاری در بازار مسکن است. در آستانه فصل معاملات مسکن آنها می‌خواهند بدانند چه زمانی به بازار ورود کنند تا هم ضرر کمتری ببینند، هم در مدت کوتاهی به سرمایه اصلی آنها افزوده شود و هم به‌خانه ایده‌ال خود دست یابند.

یک مشاور املاک در این باره می‌گوید: «اگر کسی پول آماده داشته‌است، بهتر بود قبل از عید خرید می‌کرد اما حالا هم دیر نیست و تورم و گرانی در این بازار اصولاً بعد از اردیبهشت‌ماه خود را نشان می‌دهد.»

بازار مسکن طی چند ماه اخیر روندی صعودی را پشت سر گذاشته‌است؛ آخرین گزارش از تحولات بازار مسکن را مرکز آمار ایران در دی‌ماه منتشر کرده که بر اساس آن، متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در تهران به حدود ۵۵ میلیون تومان رسیده‌بود. کارشناسان معتقدند

و دلالی تبدیل کرده است.

■ **مسیر احتمالی بازار مسکن**

محمودی‌اصل در ادامه با اشاره به وضعیت بازار مسکن، می‌گوید: ر‌کود از یک سو و کاهش شدید قدرت خرید و همچنین چشم‌انداز مبهم مذاکرات، ر‌کود تومی را ادامه‌دار خواهد کرد و این به معنای طولانی‌تر شدن ر‌کود اصلی در آینده نزدیک است. وی عنوان می‌کند: افزایش قیمت‌ها تنها به دلیل انصراف از فروش و نه حجم معاملات بالا، قیمت‌ها را ل‌رزان نگه می‌دارد. این کارشناس اقتصادی متذکر می‌شود: در بازار طلا، ارز و خودرو هم چنین است؛ با این تفاوت در آن بازارهای همگن، قیمت‌ها در تغییر شرایط، سریع افت می‌کند، اما مسکن بافت کم، ر‌کود سنگین و اصلاح زمانی را در پیش می‌گیرد.

■ **سرانجام سکه و طلا**

محمودی‌اصل همچنین با اشاره به وضعیت بازار سکه و طلا تصریح می‌کند: سکه با حباب‌چندانثنی در حال معامله‌است و این حباب را سبب‌است‌های دولت به آن چسبانده‌است؛ چرا که جرم‌انگاری برای

گوشت‌های تنظیم‌بازاری قیمت گوشت را کمی کاهش داد

با قیمت‌های متفاوتی و حتی با دو برابر قیمت به فروش می‌رسانند. بر اساس مشاهدات میدانی در فروشگاه زنجیره‌های قیمت گوشت بره گوسفندی گرم بدون دنبه، در بسته‌بندی ۲ کیلو گرمی به‌صورت مخلوط ۲۴۷ هزار تومان به فروش می‌رسد.سامانه اینترنتی قیمت گوشت گوسفندی به‌صورت شقه‌ای و بدون دنبه با وزن در حدود ۱۲ کیلو گرم که به‌عنوان تنظیم‌بازاری را ۲۳۵ هزار تومان به فروش می‌رساند البته بعد از مدت کوتاهی موجودی این سایت به‌انتهای می‌رسد. فروشگاه‌ی در محدوده خیابان امام خمینی قیمت هر کیلو گرم شقه

داشتن بیش از ۱۰ هزار دلار، منابع را به سمت سکه هدایت کرده است.

وی تأکید می‌کند: در این بین، با وجود نبود حباب در شمش و طلای آب‌شده، سکه به جهت قابلیت معاملات خرد و راحت همچنان پر تقاضا خواهد بود. این کارشناس اقتصادی یادآور می‌شود: البته اونس جهانی طلا هم برای رشد به کمک طلا و سکه آمده است؛ پاس گل بانک مرکزی در معاملات ربع سکه با دلار ۷۵ هزار تومانی هم قابل چشم‌پوشی نیست.

■ **و اما دلار…**

محمودی‌اصل با اشاره به وضعیت بازار ارز، می‌گوید: کالاهای تولیدکنندگان با دلار ۲۷ تا ۴۲ هزار تومانی در بورس کالا و ۶۰هزار تومانی در بازار خودرو و سکه و… در حال معامله هستند و دلار در محدوده ۵۱ هزار تومان مانده است.

وی می‌افزاید: به نظر می‌رسد با نزدیکی به پایان ماه رمضان، رشد دلار هم در نبود اخباری از مذاکرات هسته‌ای آغاز شود.

این کارشناس اقتصادی عنوان می‌کند: افزایش صادرات نفت به چین با تخفیف ۱۵ درصد خیر

گوشت گوسفندی بدون دنبه را ۲۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده است.فروشگاه دیگری نیز قیمت گوشت گوسفندی بدون دنبه بره شقه با وزن حداکثر ۸ کیلو گرم را ۳۳۰ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده است، البته فروشگاه دیگر نیز گوشت گوسفندی با این شرایط را ۴۴۰ هزار تومان و فروشگاه دیگری ۳۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده است.بر اساس آخرین نرخنامه این سازمان، نیم‌شقه سردست گوشت گرم گوسفندی تنظیم بازار با قیمت ۲۷۸ هزار تومان در میدان و بازار میوه و تره‌بار عرضه می‌شود.



خوب و دردناکی است و نشانگر این است که تحریم از جیب ملت برای همگان (رات‌خوار، سوداگر، دلال، چین‌و…)-به جز ملت فرصت‌په‌آمده‌است و فرصت‌طلبان همیشه به دنبال ادامه تحریم‌ها بوده‌اند.

■ **مسیر بورس در سال ۱۴۰۲**

این کارشناس اقتصادی همچنین درباره وضعیت بازار سرمایه می‌گوید: عقب‌ماندگی بورس مربوط به ۲ سال پیش است و ارزش دلاری ه‌نوز ۵۰۰درصد نسبت به ۹۹عقب‌ماندگی دارد. وی می‌افزاید: البته حاشیه‌سود شرکت‌ها از ۳۶در سال ۹۹به ۲۳در سال ۱۴۰۱ رسیده‌است، اما به‌دلیل بزرگ شدن اعداد سود حاصل، قیمت‌ها نیز بزرگ می‌شود.این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: رونق بورس قیمت ارز را نیز کنترل کرده و همیشه خروج سنگین پول از بورس با ۲روز رشد ۱۰ درصدی دلار و سکه را رقم زده است. محمودی‌اصل خاطر نشان می‌کند: چند هفته است که بورس ورود پول دارد و دولت به دنبال رونق بورس است.

به افزایش خواهد بود.»

او ادامه داد: «اکنون که ابتدای سال ۱۴۰۲ است و هنوز آثار تورمی سال جدید روی مسکن سقف خود را نشان نداده است قاعدتاً خرید به نفع متقاضیان خواهد بود.»

■ **ورود سوداگران به بازار**

اکنون با گرانی‌های اخیر مسکن و کاهش قدرت خریداران غالب متقاضیان این بازار را کسانی تشکیل می‌دهند که قصد سرمایه‌گذاری دارند و نه سکونت. محتشم در این مورد توضیح داد: «اکنون افراد کمی می‌توانند به مسکن مورد نیاز دست پیدا کنند، زیرا قدرت خرید لازم را ندارند و به جای آن تقاضای سرمایه‌ای وارد بازار می‌شود.»

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران اضافه کرد: «تا زمانی که دولت اقتصاد را به تولید هدایت نکند و نقدینگی‌های سرگردان را به سمت تولید نبرد این سرمایه‌ها به سمت بازارهایی مثل سکه، ارز، بورس و مسکن سرازیر می‌شوند؛ این تقاضای سرمایه‌ای به هر حال تقاضاست و قیمت‌ها را افزایش می‌دهد.»

محتشم همچنین در مورد پیش‌بینی خود از بازار مسکن در ماه‌های آینده بیان کرد: «بازار مسکن تابع اقتصاد کلی کشور است، وقتی شرایط عمومی اقتصاد با تورم روبه‌روست، قیمت نهاده‌های ساختمانی افزایش پیدا می‌کند؛ امسال دولت دستمزدها را نیز بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داده است. طبیعتاً دستگاه‌های خدمات، رسان نیز قیمت خدمات را بالا می‌برند مثلاً شهرداری که عوارض خود را بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در تهران افزایش داده است.»

۷

چهارشنبه

۳۰ فروردین ۱۴۰۲

سال هفتم

شماره ۳۰۷

گفت و گو

تجدیدتازه

هفته‌نامه

دریچه

تجارت ایران و روسیه تراز نیست

کامبیز میرکریمی

نائب رئیس اتاق

مشترک ایران و

روسیه

در یک بازه زمانی ایران به پنجمین کشور تامین‌کننده محصولات لبنی در روسیه تبدیل شد اما در ۳سال گذشته ابهام در برخی مسائل بهداشتی و فنی تاحدودی سهم ایران از بازار روسیه را کاهش داد.
صفر شدن تعرفه گمرکی حساسیت‌ها و سخت‌گیری‌ها در مسائل بهداشتی را تشدید می‌کند. تعدادی از شرکت‌های صادرکننده محصولات لبنی که در روسیه صاحب برند شدند به دلیل ابهام در زنجیره تامین و عدم ثبت مراحل تولید شیر و … نتوانستند استانداردهای روسیه را پاس کنند و سهم خود را از بازار روسیه از دست دادند. اما بعد از مذاکرات سرویس فدرال نظارت بر بهداشت دامی و گیاهی روسیه با سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت ایران، امیدواریم ایران دوباره به یکی از تامین‌کنندگان اصلی لبنیات روسیه تبدیل شود.

تنوع گونه‌های ماهیان جنوب، میگو و سایر تولیدات آب‌زیان پتانسیل صادرات این محصولات را برای ما فراهم کرده‌است؛ سال گذشته یک هیات تجاری روس با هدف صادرات محصولات آبی‌زی، به ایران سفر کرد اما برخی مشکلات ارزی و تعرفه‌ای توجیه اقتصادی صادرات را به تأخیر انداخت. بدون تردید با سرمایه‌گذاری در حوزه تولید و صید آب‌زیان باز خورد مناسبی از این حوزه دریافت خواهیم کرد.

صادرات محصولات لبنی و غذایی سهم ۶۰درصدی در تجارت خارجی ایران دارند از این رو تلاش داریم با ایجاد تنوع در محصولات سایر شرکتهای ایرانی را در حوزه صادرات فعال کنیم.در زمان مناسب گوشت از روسیه وارد نشد. گوشت‌های وارداتی از روسیه نتوانست در بازار ایران خریدار چندانی پیدا کند چراکه در فصل مناسب گوشت از روسیه وارد نشد؛ پایین بودن قیمت گوشت در آن فصل وزارت کشاورزی و سازمان دامپزشکی را قانع کرد که می‌توان گوشت با قیمت پایین وارد و بازار را تنظیم کرد اما قیمت پایین به معنی پیر و چربی زیاد گوشت بود. به نظر می‌رسد در ۲ماه آینده که فصل تولید گوشت‌های مرغوب در روسیه است این کشور بتواند نیاز ما را تامین کند.به هر حال در ۲سال اخیر سهم ایران از بازار روسیه از ۵۰۰ میلیون دلار تجاوز کرد. حدود ۲۳۰ تا ۲۷۰میلیارد دلار در بازار روسیه پول جابه‌جایی‌شود که سهم ایران همواره زیر ۵۰۰میلیون دلار بود اما بعد از امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا سهم ما از بازار این کشور رو به جلو رفت.به عقیده من مرادات تجاری ایران و روسیه به نفع دو طرف نیست. واردات از روسیه همواره ۳ تا ۴ برابر بیشتر از صادرات ما به این کشور بوده است از این رو تجارت دو کشور تراز نیست و همین موضوع استفاده از پول ملی را تضعیف کرده است. باوجود ایجاد رابطه بانکی بین دو کشور، روبل به میزان کالایی که وارد می‌شود در کشور موردنیست بنابراین به سراغ ارزهای جایگزین می‌رویم؛ اما اگر به سمت تجارت دو طرفه هدایت و صادرات ایران تشویق شود نیاز به ارزی‌های دوم نخواهیم داشت چراکه روبل مورد تأیید تجار ایرانی قرار گرفته‌است و در بازار ثبات نسبی دارد.بعد از امضای توافق‌نامه تجارت آزاد در سال ۹۸ شاهد جهش‌های صادراتی بودیم. در سال نخست حجم صادرات ایران به روسیه از ۲۷۰میلیون دلار به ۴۷۰میلیون دلار رسید و سال بعد از آن یعنی در اوج شیوع بیماری کرونا و تعطیلی مرزها روند صعودی صادرات حفظ و از مرز ۵۳۰میلیون دلار عبور کرد. من معتقدم تجارت ۱۵میلیارد دلاری هدف‌گذاری شده است که صددرصد امکان تحقق آن وجود دارد چرا که بناسد در نیمه دوم سال آینده تعرفه کالاها صفر و تجارت آزاد محقق شود؛ به نظر می‌رسد با تعرفه صفر این عدد دست‌یافتی‌است.صادرکنندگان باید ترکیب نرخ ارز را بدانند چون دو نرخ شدن ارز باعث برهم زدن شرایط رقابت می‌شود. باید مراقب بود که اقتصاد شرایط رقابت را از دست ندهد؛ شرایط رقابت برای شرکتی که قانونی کار و ارز را در سامانه نیما ثبت می‌کند با شرکتی که غیرقانونی و ارز را در بازار آزاد می‌فروشد متفاوت است و این موضوع فضای رقابت را می‌گیرد.

رویداد هفته

فروش قسطی به کالاهای اساسی رسید

تسنیم: با افزایش قیمت کالاهای اساسی و کاهش قدرت خرید مردم فروش اقساطی به کالاهای اساسی نیز رسیده است و یک عامل توزیع کالاهای اساسی در فضای مجازی، فروش اقساطی بدون بهره‌رانیز راه‌اندازی کرده‌است.بعد از اینکه در برخی از بازارها مانند لوازم خانگی و فرش به‌دلیل تورم و کاهش قدرت خرید مردم شاهد فروش اقساطی کالا بودیم این بار فروش اقساطی کالا به کالاهای اساسی نیز رسیده‌است و یکی از سامانه‌های توزیع کالاهای اساسی تنظیم‌بازاری در فضای مجازی این کار را شروع کرده‌است.در این طرح، کالاهای اساسی و سایر مواد غذایی بدون بهره و در ۵قسط با سقف یک میلیون تومان عرضه می‌شود.اجرای طرح‌های اقساطی این چنینی نشان از کاهش تقاضا در سطح بازار است و این که مصرف‌کنندگان قادر با حاضر به خرید محصولات با قیمت‌های جدید نیستند به همین منظور توزیع کنندگان متوسل به فروش طرح‌های اعتباری می‌شوند.بنابر این گزارش بر اساس مشاهده‌های میدانی قیمت هر کیلوگرم مرغ ۶۳ هزار تومان تا ۸۵ هزار تومان، تخم‌مرغ در شان‌های ۳۰ عددی ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان، روغن مایع ۸۰۰ گرمی ۵۴ هزار تومان، هر کیلوگرم برنج شیروودی ۷۵هزار تومان، رب گوجه‌فرنگی ۸۰۰گرمی ۴۵هزار تومان و هر کیلوگرم گوشت گوسفندی گرم به‌صورت شقه ۲۳۵ هزار تومان تا ۳۳۰ هزار تومان است.



در حالی که واردات خودرو کار کرده می‌توانست انحصار بازار خودرو را بشکند، اما با اجرای آن مخالفت شد. حال که وزیر صمت به استیضاح نزدیک شده، وعده‌هایی در رابطه با ورود خودروهای دست دوم می‌دهد. اما آیا رضا فاطمی‌امین قصد شکست انحصار بازار را دارد یا راه جدیدی برای فرار از استیضاح پیدا کرده است؟

گرچه طرح واردات خودرو در ابتدای سال گذشته وارد مرحله اجرایی شد، اما با گذشت یک سال هنوز ابهامات و بلا تکلیفی هایی در این رابطه وجود دارد. وزارت صمت پیش از ورود خودروهای وارداتی اقدام به فروش آن‌ها کرد. البته کارشناسان معتقدند تزییق ۱۰۰ هزار خودرو مرهمی برای بازار آشفته خودرو نیست. چراکه عطش بازار با ورود این تعداد خودرو رفع نمی‌شود و در واقع چنین وارداتی بی‌تأثیر است. بر این اساس در بهمن ماه سال گذشته کمیسیون صنایع مجلس واردات خودروهای کار کرده با عمر کمتر از پنج سال را تصویب کرد. به عقیده کارشناسان واردات خودروهای دست دوم می‌توانست کمک زیادی به بازار ایران کند. اما طولی نکشید که این طرح در فروردین سال جاری و با گذشت کمتر از دو ماه از عمرش متفتی شد.

با منتفی شدن طرح واردات خودروهای دست دوم زمزمه‌هایی مبنی بر جلوگیری مافیای خودروسازی از اجرای این طرح به گوش می‌رسید. اما حال که بار دیگر استیضاح رضا فاطمی‌امین، وزیر صمت، رنگ و بوی جدی گرفته، وزارت صمت به طرح وعده‌های گذشته خود در این زمینه روی آورده است.

در همین زمینه فاطمی‌امین در گفتگویی تلویزیونی اعلام کرد که واردات خودرو دست دوم در دستور کار قرار گرفته است. او توضیح داد: به نظر ما، موضوع واردات خودروهای نو و کار کرده در کنار افزایش تولید خودرو در سال جاری می‌تواند بازار را به تدریج به تعادل برساند.

همان گونه که انتظار می‌رفت وزیر صمت هیچ‌گونه توضیحاتی در رابطه با جزئیات اجرای این طرح ارائه نداد. به نظر می‌رسد اجرای این طرح زمان زیادی را از وزارت صمت خواهد گرفت. همچنین یکی از اعضای هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید دولت برای واردات خودروی کار کرده نیاز به مجوز ندارد.

غلام‌رضا مصباحی‌مقدم در ادامه توضیح داد: اگر نمایندگان بخواهند خارج از بودجه در رابطه با واردات خودروهای کار کرده قانون گذاری کنند، مجمع تشخیص در صورت تأیید شورای نگهبان ایرادی به آن وارد نمی‌کند.

حال به نظر می‌رسد در این میان مانع خاصی برای اجرای طرح واردات خودروهای دست دوم و کار کرده وجود ندارد. همان‌طور که اجرای طرح واردات خودروهای نوتیابد تا این حد طولانی می‌شد.

برخی این تأخیرها و ناهماهنگی در اجرا یا منتفی کردن یک طرح را نشانه وجود مافیای و ذی‌نفعانی می‌دانند که تلاش دارند بازار خودروی ایران به وضعیت انحصاری خود ادامه دهد تا آن‌ها بتوانند هم‌زمان با افزایش قیمت خودرو، آن‌ها را در ایران پرمتقاضی نگه دارند.

در نهایت به نظر می‌رسد که وزارت صمت هم و غمی برای مبارزه با آنچه مافیای یا دست‌های پشت‌پرده خوانده می‌شود، ندارد. چنانکه عملکرد دین‌وزارتخانه در مدت‌زمان فعالیت دولت سیزدهم گواه این سخن است. اکنون نیز اگر مسئولان ذی‌ربط سعی دارند رویکرد متفاوت خود را به نمایش بگذارند گویی ریشه در بحث استیضاح دارد. اما وعده واردات خودروهای دست دوم می‌تواند منجی فاطمی‌امین در روز استیضاح او در مجلس شود؟

امضا تفاهم نامه تولید خودرو اقتصادی بین سایپا، ایران خودرو و کرمان موتور

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مراسم امضا تفاهم نامه توسعه بن سازه(پلنفرم) و تولید خودرو مشترک اقتصادی بین سه‌شرکت سایپا،ایران خودرو و کرمان موتور گفت: خودرو اقتصادی در دو تیپ الکتریکال و بنزینی تا اواخر سال جاری تولید و به بازار عرضه خواهد شد.

محمدعلی تیموری با اشاره به تولید خودرو مشترک اقتصادی گفت: خودروی اقتصادی چند ویژگی دارد، اول اینکه پلنفرم این خودرو به صورت مشترک بین سه شرکت سایپا،ایران خودرو و کرمان موتور تولید و این خودرو به صورت انبوه‌در این سه شرکت تولید خواهد شد.

راه و مسکن

چهارشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ سال هفتم شماره ۳۰۷

تسنیم: در حالی رییس جمهوری دستور تسهیل شرایط تأمین مسکن مستأجران را صادر کرده است‌که پرداخت وام ودیعه ۱۰۰ میلیون تومانی مستأجران تهرانی برای سال ۱۴۰۲ تمدید شده است. روز یکشنبه آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهوری در جلسه هیئت دولت، با اشاره به تصمیمات اخیر شورای عالی مسکن و نزدیکی فصل جابجایی‌ها به مهرداد بذریاش وزیر راه و شهر سازی دستور داد‌با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، تدابیر لازم برای تسهیل شرایط تأمین مسکن مورد نیاز مستأجران در نظر گرفته شود. در همین

«تدبیر تازه»از چالش جدی حوزه مسکن به دلیل سوداگری گزارش می‌دهد

نرخ‌سازی در بازار مسکن

بر نوسانات بازار سود کنند. این واحدها در طول یک سال ممکن است چندین بار خرید و فروش ششوند بدون آنکه حتی یک مرتبه به دست مصرف‌کننده واقعی برسند!

یکی از این مشاوران املاک می‌گوید:ما فقط سرمایه‌ای بین ۲/۵ تا سه میلیارد تومان را قبول می‌کنیم و بعد از یک‌ماه واحد خریداری شده‌را یا سودی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان می‌فروشیم. از این سود سرمایه‌گذار، ۱۵ درصد هم سهم ماست! بازار مسکن با تولید بیشتر قابل کنترل است در همین رابطه یک کارشناس بازار مسکن به ایسنا گفت:دولت می‌تواند با ساخت و ساز در حومه کلانشهرها اثرات تورمی را کاهش دهد؛ برای تولید مسکن باید برخی محدودیت‌های ثبت نام مثل فرم «ج» برداشته شود.

روز گذشته در تجارت‌نیوز در گزارشی نوشت: با افزایش میزان تقاضای سرمایه‌گذاری در بازار مسکن، پدیده‌های جدید کاسب‌کارانه نیز در این حوزه رشد پیدا کرده است. حالا نگاه‌هایی در مناطق پرطرفدار وجود دارند که تنها فعالیت آنها در زمینه سرمایه‌گذاری و سوددهی است؛ سودهای چند صد میلیونی تنها در چند روز!

یکی از پدیده‌هایی که افزایش قیمت مسکن در حدود یک سال گذشته به آن دامن زده، سوداگری و افزایش تقاضای سرمایه‌گذاری در این حوزه است. اکنون برخی بنگاه‌دیگر تنها متقاضیانی رامی‌پذیرند که قصد سرمایه‌گذاری کوتاهمدت در بازار مسکن را داشته باشند. شروع فصل معاملات و همچنین چشم‌انداز افزایش قیمت‌هانیز گستره فعالیت آنها را افزایش داده است.

اکنون برخی بنگاه‌دیگر تنها متقاضیانی رامی‌پذیرند که قصد سرمایه‌گذاری کوتاهمدت در بازار مسکن را داشته باشند. شروع فصل معاملات و همچنین چشم‌انداز افزایش قیمت‌هانیز گستره فعالیت آنها را افزایش داده است.

این مشاوران املاک فایلهایی زیر قیمت را در یک منطقه مشخص به مشتریان پیشنهاد می‌کنند و دوباره خود در مدت‌زمان کوتاهی آن را برای فروش می‌گذارند تا از این طریق هم سرمایه‌گذار و هم بنگاه املاک سوار

رابطه کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که بازار اجاره مسکن یکی از بخش‌های بسیار مهم به‌شمار می‌رود که رها شده‌است گفت: کمترین حمایت‌ها از مستأجران صورت گرفته است. علی‌فر نام با بیان این‌که این قشر نیازمند حمایت و مجموعه اقداماتی است، افزود: یکی از راهکارها، وام ودیعه مسکن است، البته این راهکار در حد یک مسکن است و نه بیشتر. وی از تمدید پرداخت وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۲ خبر داد و با بیان این‌که عدد وام یعنی ۱۰۰ میلیون تومان (برای تهران) با شرایط

به دلیل سوداگری گزارش می‌دهد

بر نوسانات بازار سود کنند. این واحدها در طول یک سال ممکن است چندین بار خرید و فروش ششوند بدون آنکه حتی یک مرتبه به دست مصرف‌کننده واقعی برسند!

یکی از این مشاوران املاک می‌گوید:ما فقط سرمایه‌ای بین ۲/۵ تا سه میلیارد تومان را قبول می‌کنیم و بعد از یک‌ماه واحد خریداری شده‌را یا سودی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان می‌فروشیم. از این سود سرمایه‌گذار، ۱۵ درصد هم سهم ماست! بازار مسکن با تولید بیشتر قابل کنترل است در همین رابطه یک کارشناس بازار مسکن به ایسنا گفت:دولت می‌تواند با ساخت و ساز در حومه کلانشهرها اثرات تورمی را کاهش دهد؛ برای تولید مسکن باید برخی محدودیت‌های ثبت نام مثل فرم «ج» برداشته شود.

فرهاد بیضایی اظهار کرد: در حال حاضر می‌توان گفت که چهار عامل در نوسانات بازار مسکن دخیل است. یکی از دلایل به سیاست جدید افزایش تراکم توسط مدیریت شهری در مرکز و جنوب‌تهران مربوط می‌شود.

مجوزهایی که شهرداری به سازندگان در نیمه جنوبی تهران می‌دهدباعث جذابیت ساخت وساز در این مناطق شده است. با توجه به تراکم جمعیتی بالا در جنوب تهران، این سیاست مدیریت شهری، کیفیت زندگی در محله‌های میانی و جنوبی را کاهش می‌دهد.

وی افزود:تکته دیگر، تزییق نقدینگی برای خرید واحدهای آماده در بازار مسکن است. تقاضای رهبران این صنعت بر این باور هستند که فن آوری‌ها برای موفقیت آینده کشورها نقش اساسی دارند. در این راستا ۸۷ درصد مدیران بر این باور هستند که فن آوری‌ها در ایجاد تغییرات مثبت در سازمان‌ها است. از طرفی ۷۲درصد از مدیران صنعت حمل‌ونقل بر این باورند که تحولات تکنولوژیک خودمنشأ تغییرات اساسی است.محققان بر این باور هستند که وجود این دیدگاه مثبت از پیشرفت‌های چشمگیری نشأت می‌گیرد که این تکنولوژی‌ی به همراه داشته است. رهبران صنعت حمل‌ونقل در این نظرسنجی به بهره‌وری ناشی از فناوری‌ها (۳۸ درصد)، رشد و پیشرفت استارت آپ های ریلی (۳۱ درصد) و بهره‌وری کارکنان بخش حمل‌ونقل (۳۱ درصد) و به‌عنوان سه مزیت مهم و برتر توسعه این صنعت از طریق فن آوری مدرن و دیجیتال اشاره دارد.
باین‌حال در مقایسه با سایر صنایع مشاهده می‌شود که تأثیر صنعت حمل‌ونقل از فن آوری‌های نوین چندان قابل ملاحظه نبوده است و این در حالی است که ما یکی از پیشرفته‌ترین ایزودها را در حوزه توسعه فن آوری‌های حمل‌ونقل در پیش رو داریم که به‌نوعی

رابطه کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که بازار اجاره مسکن یکی از بخش‌های بسیار مهم به‌شمار می‌رود که رها شده‌است گفت: کمترین حمایت‌ها از مستأجران صورت گرفته است. علی‌فر نام با بیان این‌که این قشر نیازمند حمایت و مجموعه اقداماتی است، افزود: یکی از راهکارها، وام ودیعه مسکن است، البته این راهکار در حد یک مسکن است و نه بیشتر. وی از تمدید پرداخت وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۲ خبر داد و با بیان این‌که عدد وام یعنی ۱۰۰ میلیون تومان (برای تهران) با شرایط

به دلیل سوداگری گزارش می‌دهد

بر نوسانات بازار سود کنند. این واحدها در طول یک سال ممکن است چندین بار خرید و فروش ششوند بدون آنکه حتی یک مرتبه به دست مصرف‌کننده واقعی برسند!

سرمایه‌ای به سمت تولید مسکن نمی‌رود و این عامل باعث شده واحدهای موجود دست به دست شود و افزایش معاملات به تغییرات قیمتی بینجامد. این کارشناس بازار مسکن در ادامه گفت: دولت باید دو اقدام را انجام دهد؛ یکی این‌که زمین‌های قابل ساخت را به صورت مزایده در محدوده و حریم شهرها به منظور ساخت و ساز، عرضه کند. با این اقدام می‌تواند نقدینگی سرگردان راجذب کندو به تولید مسکن اختصاص دهد. بیضایی تأکید کرد: در زمین‌های ذخیره شهری در بسیاری از شهرها تمام شده یا رو به اتمام است و عمده ساخت و سازها درون شهرها با تخریب واحدهای موجود انجام می‌شود. دولت باید طرح‌های جایگزین را داشته باشد؛ به این صورت که یا مکانیزم شهرک‌سازی را انجام دهد که می‌تواند منصل از شهرها باشد یا این‌که توسعه متصل در حریم شهرها ایجاد کند. این اقدامات بستگی به سیاست شهرها می‌تواند متفاوت باشد.

وی با بیان این‌که عرضه زمین به شرط ساخت، سه فایده دارد گفت: با این برنامه دولت می‌تواند نقدینگی جذب کند، این نقدینگی را به سمت تولید ببرد، عرضه مسکن را افزایش دهد و از التهابات بازار بکاهد. این کارشناس بازار مسکن خاطر نشان کرد:اجرای پایه‌های مالیاتی برای کنترل بازار مسکن ضروری است اما در شرایطی که مجلس به ماه‌های پایانی خود نزدیک می‌شود طرح‌های مالیاتی به نتیجه مطلوب نرسیده است. شهرداری‌ها نیز سیاست‌های مناسبی برای توسعه شهری ندارند.مجموع عوامل فوق‌منجر به

خبر خوب برای تهرانی‌ها؛ پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی به این گروه تمدید شد

امسال همخوانی چندانی ندارد، گفت: این اقدام آبی روی آتش است و تورم یک سال اخیر در بخش مسکن را برای اجاره‌نشین‌ها پوشش خواهد داد. طی سال‌های اخیر بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار مستأجر از این وام استفاده کرده و حداقل دیگر جابه‌جانشده‌اند.وی با اشاره به برنامه پرداخت وام ۷۰ و ۴۰ میلیون تومانی در کلان‌شهرها و سایر شهرها تأکید کرد: مستأجری که قرار داشت تمام شده است با استفاده از وام ودیعه توانست یک سال دیگر در واحد مسکونی اجاره‌ای سکونت داشته باشد.



سوق یافتن سرمایه‌ها به سمت بازار مسکن شده است. بیضایی، بازار مسکن را در شرایط فعلی دارای حباب دانست و افزود: قیمت‌هایی که توسط برخی مالکان تعیین می‌شود کاملاً غیرواقعی است. متوسط قیمت پیشنهادی مالکان برای هر متر مربع مسکن در بخشی از نقاط تهران به ۲۰۰۰ دلار نزدیک شده که رقم بالایی محسوب می‌شود. در سال‌های گذشته معمولاً قیمت مسکن شهر تهران در محدوده ۱۲۰۰ دلار در هر متر مربع بوده است.

وی تصریح کرد: شاید لازم است برای آن‌که دولت نقدینگی لازم را به منظور ساخت مسکن جذب کند برخی محدودیت‌ها را اِسرای متقاضیان نهضت ملی مسکن بردارد. واحدهای نهضت ملی مسکن به کسانی که تعلی می‌گیرد که دارای فرج «ج» سبز هستند؛ در حالی که عمده متقاضیان واجد شرایط از توانایی کافی برخوردار نیستند. از ۹۰۰ هزار نفری که افتتاح حساب کرده‌اند فقط حدود ۴۰۰ هزار نفر توانسته‌اند ۴۰ میلیون تومان رازویز کنند. اگر بخشی از محدودیت‌ها برداشته شود تولید مسکن افزایش خواهد یافت.

این کارشناس بازار مسکن افزود: دولت برای جذب سرمایه بخش خصوصی در جهت ساخت وساز اقدام خوبی است تأکید کرد:سازمان برنامه، بانک مرکزی و وزارت راه و شهر سازی باید برنامه‌های جامع و مناسبی را در این بخش ارائه دهند. البته معتقدم دولت باید زمین‌ها را با قیمت آزاد و گذار کند تا از ایجاد رانت برای یک عده ممانعت شود.

«تدبیر تازه» گزارشی می‌دهد

آمادگی پذیرش تحولات نوین دیجیتال در صنعت حمل‌ونقل

این فن آوری‌ها است که به‌نوعی ریشه فرهنگی دارد. از دیدگاه کسبو کارهای جدید نیز باوجود تأثیر مثبت تکنولوژی بر توسعه این کسبو کارها تنها ۵۵ درصد از رهبران کسبو کارها آمادگی پذیرش تغییرات تکنولوژیک را دارند که کم‌تر از میانگین بین‌المللی رشد آن‌ها یعنی مقدار ۶۳ درصد است. با این‌وجود آینده در انتظار رونمایی از این فناوری‌ها برای توسعه صنایع ساخت بشری است. دکتر گودناف ادامه داد «لازم است مدیران از فرصت‌ها برای استفاده از تکنولوژی در بخش حمل‌ونقل نهایت بهره‌ر اداشته باشند». در حال حاضر بیش از ۸۵ درصد متخصصان بر این باور هستند که لازم است کارکنان مهارت‌های لازم برای بهره‌مندی کامل از فن آوری‌های نوین را به دست آورند. بنابراین چنانچه بخواهیم پتانسیل‌های بخش دیجیتال و تأثیر آن بر توسعه کسبوکارها را درک نماییم لازم است به نحوه آموزش کارکنان و اثربخشی آن در ماهرشدن ایشان برای برآوردن خواسته‌های محیط‌های صنعتی مبتنی بر فن آوری را در کانوس توجه خود قرار داده و به آن بهای مناسب‌تر و عنایت بیشتری داشته باشیم.

تحول دیجیتال این صنعت محسوب می‌شود به‌طوری‌که واقعبینی را به تصویر می‌کشاند که در آن سهم فرایندهای روباتیک ۳۱ درصد، هوش مصنوعی ۳۰ درصد و بیومتریک ۲۸ درصد است. دکتر راسل گودناف مدیر بخش حمل‌ونقل و مشتری در شرکت فوجیستو در این خصوص چنین گفته است که «بخش حمل‌ونقل از سایر بخش‌ها سرعت توسعه بیشتری دارد و باز می‌گردد و لذا رویکرد مثبت آن‌به پذیرش فن آوری، می‌تواند مزایای مهم و باعظمتی را برای شهروندان بریتانیا و سایر کشورهای اروپا به ارمغان آورد». بنابراین همین‌گونه‌که به‌آینده‌نگاه می‌شود،به روشنی می‌شود دریافت‌که می‌توان انتظار تغییرات و تحولات قابل توجه بیشتری را در این خصوص داشته‌باشیم. زیرافن آوری‌هایی مانند هوش مصنوعی و بیومتریک در سرتاسر این صنعت حیاتی بخش می‌شودو گسترش می‌یابد. وی ادامه می‌دهد آنچه در این بین از اهمیت برخوردار می‌شود «توسعه استراتژی‌های دیجیتالی است که بعد بیشتری تأثیر را خواهند داشت تا بتوان به کمک ارائه

کاهش عجیب فروش گوشی‌های موبایل در سراسر جهان حتی از پیش‌بینی‌های بدبین‌ترین کارشناسان نیز پایین‌تر بدتر است. اما علت چیست؟

براساس آخرین گزارش شرکت بین‌المللی داده (IDC)، طی سه ماهه اول سال ۲۰۲۳، تعداد ۲۶۸٫۶ میلیون گوشی موبایل در سطح جهانی به‌فروش رسیده که حاکی از کاهش ۱۴٫۶ درصدی در مقایسه با سال گذشته است. این آمار هم‌چنین هفتمین سه ماهه نزولی متوالی در فروش گوشی‌های موبایل را نشان می‌دهد که از عواملی نظیر تقاضای نسبتاً پایین، تورم و عدم قطعیت‌های کلان ناشی می‌شود.

این کاهش ۱۲٫۷ درصدی از آنچه پیش‌تر توسط IDC پیش‌بینی شده بود نیز بیش‌تر است. اگرچه موجودی گوشی‌های همراه در سراسر ابزارهای دنیا هم‌چنان رقم‌بالایی را ثبت کرده‌اند، اما به‌لطف کاهش تولید، در مقایسه با شش‌ماه گذشته وضعیت بهتری دارند.

هم‌اکنون تجارت گوشی‌های موبایل در حال گذر از دوره تسویه و تعدیل موجودی است. نیبلا پوپل، مدیر تحقیقات تیم IDC عنوان کرد که بازیگران بازار در شرایط فعلی رویکردی محتاطانه دارند. او هم‌چنین مدعی شد که این استراتژی هوشمندانه بوده و در نهایت از وضعیت نابسامان سال ۲۰۲۲ جلوگیری خواهد کرد. در چین، این کاهش نزدیک به ۱۲ درصد برآورد شده که با وجود بازگشایی‌های پس از محدودیت‌های کووید-۱۹ در این کشور کمی بیش‌تر از پیش‌بینی‌ها بود. مصرف‌کنندگان در حال حاضر سفر و تفریح را به خرید گوشی‌های هوشمند ترجیح می‌دهند و بلاتکنیقی در بازار این کشور هم‌چنان به‌قوت خود باقی است. علاوه بر آن، بازارهای توسعه‌یافته مانند ایالات متحده و اروپای غربی نیز به ترتیب با افت ۱۱٫۵ و ۹٫۴ درصدی، دستکم از سایرین بهتر عمل کردند. در این میان، بازارهای نوظهور مانند CEE، AP&J (اروپای شرقی و مرکزی) و MEA (خاورمیانه) شاهد کاهش بیش‌تر ۱۷ تا ۲۰ درصدی بودند.

باین وجود، بحث‌های اخیر میان سازندگان و زنجیره تأمین نشان می‌دهد که صنعت گوشی‌های هوشمند نسبت به بازگشت مجدد به رشد در اواخر سال جاری و ۲۰۲۴ امیدوار است. رایان ریث، معاون گروه جهانی IDC می‌گوید:

اگرچه به‌طور معمول بازیگران شاخص این حوزه برای بازگشت مجدد هستند، اما نشان‌هایی از افزایش خوش‌بینی در میان آنها دیده می‌شود. اگرچه این کاهش غیرمنتظره نبود، اما کاهش دو رقمی فروش گوشی‌های موبایل در تمامی مناطق جهان حتی توسط بدبین‌ترین تحلیل‌گران نیز پیش‌بینی نشده بود. باین حال اگر چه هم‌چنان ۳ الی ۶ ماه سخت پیش‌روی سازندگان قرار دارد، اما انتظار می‌رود این روند تا پایان سال بهبود پیدا کند. طبق پیش‌بینی IDC، بازار در سه‌ماهه سوم به سمت محدوده مثبت حرکت می‌کند و در پایان سال می‌توان انتظار رشد دو رقمی داشت. بزرگ‌ترین عقب‌نشینی عرضه‌کنندگان طی ماه‌های اخیر، در وهله اول مربوط به برندهایی بوده که در سطح متوسط تا پایین محصول ارائه می‌دهند. این بازیگران که قدرت ریسک‌پذیری کم‌تری دارند، با تردیدهای بیش‌تری برای بازگشت با ظرفیت کامل مواجه هستند. باین وجود، نشان‌های مثبت حاکی از افزایش خوش‌بینی در میان تمامی تولیدکنندگان وجود دارد.

شهاب‌سنگ‌های مریخی چگونه به زمین راه یافته‌اند؟
 غزل امیری
 روزنامه‌نگار

حدود ۱۸۸ شهاب‌سنگ از میان هزاران شهاب‌سنگ کشف شده در زمین، از مریخ آمده‌اند. سؤال این جاست که این شهاب‌سنگ‌ها چگونه به زمین رسیده‌اند؟

در طول تاریخ پر فراز و نشیب منظومه شمسی، سیارک‌های زیادی به سطح سیاره مریخ برخورد کرده‌اند. بقایای حاصل شده از این برخورد به فضا پرتاب شده، به حرکت درآمده و در نهایت وارد جو زمین شده‌اند. این اجرام آسمانی یا همان شهاب‌سنگ‌های مریخی پس از جان سالم به در بردن از این سفر طولانی، به زمین می‌رسند. در گذشته ستاره‌شناسان گمان می‌کردند که این فرآیند بسیار پیچیده است و کنده‌شدن و پرتاب سنگی از سطح سیاره مریخ به فضا، به قدرت و فشار بسیار زیادی نیاز دارد. اما براساس تحقیقات جدید، پرتاب شدن سنگ‌های مریخ به فضا به فشاری کمتر از آنچه قبلاً تصور می‌شد، نیاز دارد؛ یافته‌ای که نشان می‌دهد احتمالاً تکه‌های بیشتری از مریخ در فضا شناور و در حال حرکت به سمت زمین هستند. به گزارش ساینس آرت، گروهی از دانشمندان سیاره‌شناس از مؤسسه فناوری کالیفرنیا (کلتک) با استفاده از سلاح انفجاری جدید و قدرتمندی، برخورد اجرام آسمانی به سطح مریخ را شبیه‌سازی کرده‌اند. آن‌ها برای آسیب نرساندن به ذخایر محدود و ارزشمند شهاب‌سنگ‌های مریخی، از سنگ‌های زمینی حاوی پلاژیو کلاز (که از مواد اصلی تشکیل دهنده سنگ‌های مریخی ست) استفاده کردند. پلاژیو کلاز تحت فشار زیاد، مثل فشار بر خورد یک سیارک به سطح مریخ، به ماده‌ای شیشه‌ای به نام ماسکلینیت تبدیل می‌شود. به گفته محققان، یافتن ماسکلینیت در یک سنگ نشان دهنده فشاری ست که نمونه با آن تماس داشته است. یانگ لئو، دانشمند سیاره‌شناس از آزمایشگاه پیش‌رانش جت ناسا و یکی از محققان این آزمایش، می‌گوید: «ما در مریخ نیستیم، بنابراین نمی‌توانیم برخورد شهاب‌سنگ را از نزدیک تماشا کنیم، اما می‌توانیم در محیط آزمایشگاهی مدل مشاهده‌اش را بازسازی کنیم. با انجام این آزمایش، دریافتیم که برای پرتاب یک شهاب‌سنگ از سطح مریخ فشار کمتری نسبت به آن‌چه که فکر می‌کردیم نیاز است.»

«تدبیر تازه» گزارش می‌دهد

استخراج DNA انسان باستانی از گردن آویزی ۲۰ هزار ساله

 سارا ارجمند
 روزنامه‌نگار

دانشمندان توانستند با روشی غیر مخرب DNA زنی باستان متعلق به ۲۰ هزار سال پیش را از گردن آویز او استخراج کنند.

دانشمندان با استفاده از روشی غیر مخرب توانستند DNA باستانی مردمان عصر سنگ را استخراج کنند. به نظر می‌رسد، آویز گردن‌بندی که از دندان گوزن ساخته شده است منبع اطلاعات ژنتیکی زنی باستانی است که حدود ۲۰ هزار سال پیش در سبیری زندگی می‌کرد. دانشمندان معمولاً DNA باستانی را از مقدارهای اندک پودر حفاری شده از استخوان‌ها و دندان‌ها استخراج می‌کنند؛ اما نمونه‌های اندکی برای حفاری وجود دارند یا اینکه ممکن است به آسانی خراب شوند.

دیرینه‌شناسان تکاملی مؤسسه ماکس پلانک آلمان روشی را برای بررسی DNA محیطی پیدا کردند و در سال ۲۰۱۹ این روش را روی قطعه گردن‌بند پیدا شده در غار معروف دنیسواوی روسیه اعمال کردند. ناندر تال‌ها و دیگر هوموئیدهای عصر سنگ موسوم به دنیسواوان‌ها به صورت دوره‌ای از حدود ۳۰۰ هزار سال تا ۵۵ هزار سال پیش در این منطقه زندگی کردند. اینرا.

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود
یاوند یکتا صنعت سورین در تاریخ ۱۳۰۱/۰۱/۱۴۰۲ به شماره ثبت ۱۶۱۱۶۶۱ به شناسه ملی ۱۳۰۸۱۳۱۶۱۴۰
ثبت و امضادیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه فعالیتهای تجاری و خدمات بازرگانی، خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه کالاها
**ی مجاز بازرگانی، خرید و فروش و صادرات و واردات مجاز بازرگانی، گشایش اعتبارات وال سسی برای شرکت نزد بانکها، ترخیص کالااز گمرکات داخلی، اخذ و اعطای نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی، انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج کشور، اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانکهای داخلی و خارجی، شرکت در کلیه مناقصات ، پیمانها و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی، برگزاری و شرکت در کلیه همایشها و سمینارها و کنفرانسهای مختلف داخلی و خارجی ـ ارائه خدمات مشاوره‌ای در زمینه فعالیت شرکت در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت :از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، میدان بهارستان، خیابان اکباتان، خیابان ملت، پلاک ۱۶۵، ساختمان برج بهارستان، بلوک B، طبقه ۱۱، واحد ۱۱۲
کدپستی ۱۱۴۱۶۶۵۴۴۴
سرمايه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
نقدی میزان سهم‌الشرکه هر یک از شرکا آقای علی قاسمخانی آشتیانی فرد به شماره ملی ۰۱۱۸۷۶۳۲۸ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه آقای وحید خسروی به شماره ملی ۰۱۳۴۷۲۸۴۴ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای علی قاسمخانی آشتیانی فرد به شماره ملی ۰۱۱۸۷۶۳۲۸ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای وحید خسروی به شماره ملی ۰۱۳۴۷۲۸۴۴ به سمت مدیر عامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود
دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، پروات ، قراردادها، عقود اسلامی به امضاء و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء**



داد.به‌طور کلی تمام موجودات زنده، غبارهایی کم‌رنگ از DNA خود را در محیط اطراف باقی می‌گذارند. در سال‌های گذشته، دانشمندان عملکرد بسیار خوبی در یافتن بقایای DNA محیطی یا eDNA در خاک و هوا داشته‌اند. دانشمندان تنها با ردی از مواد ژنتیکی می‌توانند به ماهیت جمعیت‌های در معرض خطر پی ببرند. آن‌ها حتی می‌توانند نشانه‌هایی از گونه‌هایی را که از یک جغرافیای به جغرافیای دیگر مهاجرت کرده‌اند یا به‌طور کلی ناپود شدند، به دست بیاورند. گروهی بین‌المللی از دانشمندان در دسامبر ۲۰۲۲ با استفاده از تحلیل eDNA، قدیمی‌ترین مواد ژنتیکی با قدمت ۲ میلیون سال را رم‌گشایی کردند.جدیدترین نوآوری در استخراج eDNA:ترکیب خاص مواد شیمیایی برای نفوذ به یک شئیءسوراخ‌دار مثل اشیایی ساخته شده با دندان و استخوان استفاده می‌کند و به این ترتیب بخش‌های DNA مخفی شده در آن را می‌شوید.النااسل، دیرینه‌شناس تکاملی مؤسسه ماکس پلانک درباره این روش توضیح می‌دهد:

می‌توان گفت ماشین شستشویی برای اشیایی

مدت نامحدود و به سمت مدیر عامل به مدت نامحدود
خانم نغمه حاجلو به شماره ملی ۰۰۷۳۵۳۷۶۶۷ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود
خانم مرضیه امیرتانی به شماره ملی ۱۹۱۱۱۷۸۶۳۶ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود
دارندگان حق امضا: دارندگان حق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل یا یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۴۹۲۲۲۲)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مهندس صنایع فولاد و چدن صدرا به شناسه ملی ۰۱۰۲۵۷۵۹۵۳ و به شماره ثبت ۲۱۶۲۳۶ به استناد صور تجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۰۱/۱۲/۲۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: آقای مهدی امینی یکتا به شماره ملی ۰۰۴۳۲۲۹۴۵۱ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۳۰۱/۰۶/۲۷ و به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۳۰۱/۰۶/۲۷ آقای عبدالله صفدریان کروی به شماره ملی ۱۱۹۹۷۲۶۶۳۱ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۳۰۱/۰۶/۲۷ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ ۱۳۰۱/۰۶/۲۷ آقای یعقوب صفدریان به شماره ملی ۱۱۹۹۷۵۵۱۷۶ به سمت مدیر عامل تا تاریخ ۱۳۰۱/۰۶/۲۷ و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۳۰۱/۰۶/۲۷ و اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و عقود اسلامی با امضاء ثابت آقای مهدی امینی یکتا با کدملی ۰۰۴۳۲۲۹۴۵۱ (رئیس هیئت مدیره) و آقای یعقوب صفدریان با کدملی ۱۱۹۹۷۵۵۱۷۶ (مدیر عامل شرکت) متفقاً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت‌هاوموسسات غیر تجاری تهران(۱۴۹۲۲۲۳)



